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Czy przestawianie zegarków jest potrzebne?
Polskie Stronnictwo Ludowe postuluje odejście od zm iany czasu, której do
konujemy każdej jesieni i wiosny. Ludowcy chcą, żeby przez caty rok obo
w iązyw ał czas letni. W  sejm ie złożyli projekt ustawy w tej sprawie. (e ra )

JAN GRZESIEK
radny Sejm iku W ojew ództw a Wielkopolskiego z ram ienia PSL

Znam  tę in ic ja tyw ę . Sprawa była już  zgłaszana 
w ubiegłym roku, ale nie udało się tego w prow a
dzić. Czy jest ona słuszna? Społeczeństwo nie jest 
raczej zadowolone z dotychczasowych uregulowań. 
Na pewno byłoby to jak ichś  wyjściem  naprzeciw  
oczekiwaniom. Osobiście w  zmianie czasu nie widzę 
jakichś znaczących korzyści dla gospodarki, jak i życia

obywateli. Myślę, żę ta  inicjatywa 
ma szanse być zrealizowana. Czy 
to się stanie? Trudno powiedzieć.
Na pewno rząd i parlament będzie 
zasięgał op in ii ekspertów w  tej 
sprawie i myślę, że dojdzie do jakiegoś rozstrzygnięcia.

1 dr M AGDALENA ŁU ŻN IA K -P IE C H A
psycholog z Uniwersytetu SW PS w  Poznaniu

Analizując temat zmiany czasu, musimy porozmawiać 
o zjawisku zwanym zmienionymi stanami świadomo
ści. Jednym z czynników silnie zm ieniających stan 

i świadomości jest ilość światła. Drugim ważnym czyn- 
'  nikiem jest tzw. zeitgeber (dawca czasu). Ilość światła 

wpływa na wydzielanie się kortyzolu i melatoniny czyli 
hormonów pobudzających i powodujących, że idziemy 
spać. Kiedy cofamy zegarek o jedną godzinę to nasz 
przyzwyczajony do regularnego trybu funkcjonowania 
organizm, wytwarzający kortyzol, który wydziela się 

| godzinę przed naszym przebudzeniem, zaczyna trochę 
wariować, bo nie zgadza mu się zegarek z tym , do 

I czego organizm przyzwyczaił się. Proszę pamiętać, 
że kortyzol jest hormonem odpow iedzialnym  za to,

L  ___  ___  ___  ___  ___  ___  ___  ___  .

że przytyjemy, trochę zmienia nam się m etabolizm .
To jest też hormon stresu. Organizm jest w stanie 
pobudzenia, w  stanie w a lk i.
Z kolei zeitgeber to  są tak ie  w szystk ie  czynn ik i, 
które obserwujemy. ( ...)  W brew pozorom mało się 
nad tym  zastanawiamy, ale są one dla nas bardzo 
ważne. Dlatego np. jest bolesne wstawanie w  nie
dzielę rano i jechanie na uczelnię. Studenci studiów  
niestacjonarnych w iedzą o tym , że cały św iat śpi.
To też jest 9 .0 0  taka sama jak w poniedziałek, ale 
9 .0 0  w niedzielę jest dla nas trudniejsza. Co się 
dzieje jeśli zm ien iam y czas o godzinę? Zeitgeber 
przesuwa się, ilość św iatła się przesuwa. W  dużym 
skrócie zm ieniam y sobie stan świadomości.

(ź ró d ło  w w w .c e n tru m p ra s o w e .s w p s .p l)
. ___  ___  ___  ___  ___  ___  ___  ___  J

► UWAGA! BILETY NA „PARANIENORMALNYCH" DLA NASZYCH CZYTELNIKÓW

Wygraj spotkanie z Mariolką i Balcerzakiem
Skecze kabaretu „Paranienor- 

malni” biją rekordy oglądalności na 
youtubie, ale jeszcze śmieszniejsze 
są wtedy, gdy można je oglądać na 
żywo. W Jarocinie taka możliwość 
będzie juz w piątek 6 października, 
a nasi czytelnicy mają szansę dostać 
na ten występ bilety za darmo.

Program „Pierwiastek z trzech”, 
jak reklamuje go Kabaret „Paranie- 
normalni”, zawiera wszystko to, co 
najlepsze: talent Igora, urok Roberta 
i energię Michała. Relacje między
ludzkie, sport i zdrowy tryb życia, pol
ska służba zdrowia, ucieczka z wię
zienia - to wszystko zostanie przez 
nich przedstawione w niezwykłym

świetle. Na najwierniejszych fanów 
czekają nowe perypetie znanych juz 
dobrze postaci: Marioli, Balcerzaka 
i Kryspina. Powstała w 2004 roku 
w Jeleniej Górze grupa kabareto
wa wystąpi w piątek 6 października 
w hali Jarocin Sport (ul. Sportowa 6). 
Początek o godz. 18.00. Bilety kosz
tują od 60 do 90 zł. Można je nabyć 
w JOK-u, a także za pośrednictwem 
stron: www.kabaretowebilety.pl, www. 
biletynakabarety.pl, www.bilety24.pl.

Dla nasżych czytelników mamy 
bilety na występ „Paranienormal- 
nych” w Jarocinie. Aby wziąć udział 
w konkursie, należy jak najbardziej 
oryginalnie odpowiedzieć na dwa

pytania, które opublikujemy w dwóch 
kolejnych wydaniach „Gazety Jaro
cińskiej” (nr 38 i 39). Termin zgłoszeń 
mija w poniedziałek 2 października 
(do godz. 12.00, liczy się data i go
dzina dostarczenia kuponów). Można 
przynieść osobiście lub przesłać na 
adres redakcji „Gazety Jarocińskiej” 
(Jarocin, ul. Kasprzaka la). Jest także 
możliwość zostawienia ich w biu
rze ogłoszeń G.J. (ul. Kilińskiego 1, 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00- 
16.00, w pozostałe dni można kupo
ny wrzucić do skrzynki pocztowej). 
Nazwiska zwycięzców opublikujemy 
w 40. numerze „Gazety Jarocińskiej”.

(Is)

P Y T A N I E  n r  1

Czego życzyłbyś Mariolce 
na 13. urodziny Kabaretu 
„Paranienormalni"?

K -

Imię i nazwisko: 

Telefon kontaktowy:

Adres: __________

Podpis.-

Wyrażam zgodę na udział mnogo syna/mo/ei córki w iwiątecznym konkursie rysunkowym Jy c ia  Rawicza' Wyrażam zgodę . ,  
na przetwarzanie danych osobowych mo/ego dziecka przez Południową Oficynę Wydawniczą Sp. z  o. o dla potrzeb mezbędrtfch 
do realizacii m  konkursu - zgodnie z  Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Oz. U Nr 133, poz 883)
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UWAGA! CZYTELNIKU!
Tylko do 20 września
możesz zamówić u listonosza lub na poczcie 
KWARTALNĄ prenumeratę „Gazety Jarocińskiej”
Wtedy będziesz miał ją:
• TAŃSZĄ (2,50 zł)
• Z  DODATKIEM TELEWIZYJNYM 
• C O  TYDZIEŃ DOSTARCZANĄ DO DOMU

www.jarocinska.pl

Czy dla Ja ro c in ia k św  zmiana czasu dw a razy do roku  ma se n s ?
Politycy PSL twierdzą, że przesuwanie zegarków dwa razy w roku nie ma uzasadnienia. 
W związku z tym posłowie chcą pozostawić w Polsce czas letni środkowoeuropejski na 
stałe i złożyli w sejmie odpowiedni projekt ustawy. Zapytaliśmy mieszkańców Jarocina, 
co myślą o tej propozycji. (w e r)

Uważam, że przestawia-’  
nie zegarków nie ma sesnu.
Zimą bardzo szybko robi się ciemno. 
Myślę, że warto pomyśleć o likwidacji 
zmiany czasu.

Wolę zostać przy tym co 
jest. Przyzwyczailiśmy się 
już, że jest czas zimowy i czas letni.

Myślę, że zmiana czasu^ 
wybija ludzi z rytmu życia. 
Osobiście pracuję i bardzo ciężko 
jest mi się zawsze przestawić.

Do tej pory zmiana czasu1 
była stosowana, więc po co 
to zmieniać? Inne kraje to stostują, 
więc czemu my mamy nie stosować?

Generalnie dla mnie nie r 
wielkiej różnicy. Muszę jedy
nie przestawiać zegarki, które nie 
zmieniają godziny automatycznie.,

Myślę, że zmiany czasu są V  ' J  y  
w porządku, chociaż można <c— ^
przetestować, jak sprawdzi się inny 
system.

INTERNAUCI KOMENTUJĄ ja ro c iń s k a

Jak postąpić z mieszkańcami, 
którzy nie sprzątają po swoich 
pupilach?
— u
Karać ale przede w szystk im  tych 
wszystkich ludzi, którzy rzucają pety, 
śmieci, butelki, itp. Po co ten monito
ring miejski(chyba miejski bo nigdzie 
nie ma obowiązkowych tab lic  o tym  
kto jest adm in istra torem  danych), 
w  tzw. Parku Zwycięstwa cafe dni 
siedzą menele p iją  p iwo i używają 
wulgaryzmów. Gdzie jest Policja????

~  ja
Oczywiście że karać -niech naucza 
się sprzątać

~  pan
karać karać psy koty kuny szczury 
na konstytucji wszystko jest

~  Ola
Karać. !jak na moim  podwórku pies 
nabrudzi to też muszę posprzątać po 
nim to dlaczego właściciele psów nie 
spłrzątają na osiedlu? Iskoro policja 
wystawia mandaty za złe parkowanie 
to za to też powinna!

— natala
Moim  zdaniem jest poprawa jeżeli 
chodzi o sprzątanie po psach. Miesz
kam na Konstytucji i większość ludzi 
sprząta, w idać jak chodzą z worecz

kami. W iadomo nie wszyscy, ale tak 
to jest: inny wyrzuci papierek na ulicę 
czy peta, a drugi do kosza. Czego 
brakuje to koszy na odchody. Te co 
były to np. w  parku na Szubiankach 
wandale zniszczyli.

— Picuś
Czepiacie się psów, w  parku nie, na 
traw ie nie, a może w  dom u,w  toale
cie? Najwięcej do powiedzenia mają 
oczywiście ci, którzy nie m ają psa. 
Mój p ikyś nie robi na iglicy, staram 
się aby dotrzeć do parku zanim  się 
załatw i. Ale ludzie! to jest zwierzę 
i nie panuje nad tym  jeśli potrzeba 
jest pilna.Ludzie nie zawsze też nad 
tym  panują i załatw iają potrzeby np. 
w  parku.N ie można pom inąć tego, 
że m atki pozwalają sikać dziatw ie 
gdzie popadnie, ale nikt nie robi o to 
hałasu, bo w iadom o -dzieci. Ale jak 
sika do piaskownicy i wokół, to  na 
to matki nie reagują. Przecież dziec
ku się chce, a do dom u na parter 
czy p ię tro  bloku to  trochę daleko 
nie?A dzieci i m łodzież wystarczy 
w ychow ać. Ale w łaśc ic ie low i psa 
za to  samo przew in ienie „ wsadzić 
g” w  kieszeń.

*  zachowano oryginalną pisownię

http://www.centrumprasowe.swps.pl
http://www.kabaretowebilety.pl
http://www.bilety24.pl
http://www.jarocinska.pl
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JAROCIN ► ZM IANY W  SPÓŁCE ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI

We wtorek odbyło się walne 
zgromadzenie wspólników Zakładu 
Gospodarki Odpadami (większość 
udziałów posiada gmina Jarocin). 
Dotychczasowy, wieloletni szef za
kładu Mariusz Malynicz złożył re
zygnację z funkcji prezesa (pełnił 
ją na powrót od końca 2014 roku). 
Powołanie na jego następcę wice
burmistrza Witosława Gibasiewicza 
zmusiło wspólników do zmian w ra
dzie nadzorczej.

I tak zastępca Adama Pawlickiego 
stracił stanowisko szefa tej ostatniej, 
a jego miejsce zajęła dotychczaso
wa zastępca Katarzyna Nowojew- 
ska (prywatnie żona prezesa PWiK-u 
Remigiusza Nowojewskiego - przyp. 
red.). - Postanowiłem nie eksperymen
tować w tym poszukiwaniu kogoś z ze
wnątrz, ale postawić na osobę, która 
współpracowała z dotychczasowym pre
zesem od wielu lat i ma najlepszą wiedzę 
o kierunkach rozwoju tego przedsię
biorstwa - tłumaczył burmistrz Adam 
Pawlicki w trakcie krótkiego briefingu 
prasowego. - Stąd padła moja pro
pozycja na dzisiejszym walnym, aby 
funkcję prezesa ZGO objął Witosław 
Gibasiewicz, który jako mój zastępca 
był jednocześnie też oddelegowany do 
nadzoru nad tą spółką.

Nie tylko burmistrz, ale i nowy 
szef ZGO podziękował swojemu po
przednikowi za prawie 20-letni okres 
kierowania zakładem. - Przypomnę, że 
dokonaniem Mariusza jest stworzenie 
z praktycznie 3-osobowego zespołu, 
jednego z najważniejszych zakładów 
komunalnych w regionie i potężnej spół
ki, dysponującej potężnym majątkiem 
• chwalił Gibasiewicz, który współ
pracował ze spółką nawet w okresie, 
kiedy Pawlicki na moment stracił sta
nowisko burmistrza. - Dzięki temu 

jesteśmy dostrzegani w skali kraju jako 
jedna z najlepszych spółek zajmujących

zagospodarowaniem odpadów.

Pótetatowy wiceburm istrz 
prezesem ZGO na zlecenie
J  W iceburmistrz W itosław Gibasiewicz zastąpił na stanowisku prezesa ZGO  
M ariusza M ałynicza. - Myślę, że Witosław będzie gwarancją kontynuacji tego, co 
robił Mariusz - tłumaczył burmistrz Adam Pawlicki, który zgłosił swojego zastępcę 
na szefa spółki.

Od prawej: Mariusz Matynicz - dotychczasowy prezes ZGO Jarocin, Adam Pawlicki - burmistrz Jarocina oraz Witostaw 
Gibasiewicz - wiceburmistrz Jarocina

17.600
kwota bru tto

TYLE BĘDZIE ZA R A BIAŁ W ITO S ŁA W  GIBASIEW ICZ N A  
STANOW ISKU PREZESA ZARZĄDU ZAKŁADU  GOSPODARKI 
O D P A D A M I W  JAROCINIE

Burmistrz Pawlicki podkreślił, że 
Mariusz Małynicz (przy okazji radny 
powiatowy ZJ) nie żegna się ze spół
ką, bo będzie pełnił funkcję zastępcy 
przewodniczącego rady nadzorczej.

Od teraz Gibasiewicz będzie za
trudniony w urzędzie miejskim na pół 
etatu. Natomiast w ZGO ma „wyko
nywać funkcję managera” na umowę 
zlecenie. - Nie ma to nic wspólnego 
z sugestiami nieuprawnionymi, (...) 
i nie ma mowy, ani pomysłów w kie
runku prywatyzacji, zmiany struktur 
czy udziału właścicielskiego. Moim 
zdaniem ta spółka powinna pozostać 
własnością gminy Jarocin i gmin, które 
weszły z udziałami. I tak to powinno 
funkcjonować - zapewniał burmistrz 
Adam Pawlicki.

Przy okazji zarząd ZGO zmniej
szono do 3 osób. Z funkcji człon
ka zrezygnowała Beata Jankowska, 
która jednak będzie nadal pracowa
ła w spółce. W zarządzie prócz Gi
basiewicza będą Michał Manowski 
i Jarosław Warczygłowa.

(n b a )

DOTYCHCZASOW Y ZARZĄD  
ZGO JAROCIN
prezes Mariusz Matynicz  
członkowie zarządu M ichat Manowski, 
Jarosław Warczygłowa, Beata Jankowska 

f  N O W Y ZARZĄD
1 prezes W itostaw Galasiewicz, członko- 
1 w ie zarządu M ichał Manowski, Jarosław  
I  Warczygłowa 
3 RADA NADZORCZA ZGO  
“■ Przewodnicząca Katarzyna Nowojewska 

Z-ca przewodniczącego Mariusz Matynicz 
Członkowie: Katarzyna Szam ałek, Artur 
Krzysztof Różański, Robert Mielcarek  
PO P R ZE D N IA  RADA NADZORCZA  
W itosław Gibasiewicz - przewodniczący 
Z-ca przewodniczącego Katarzyna N o
wojewska
Członkowie Katarzyna Szam ałek, Artur 
Krzysztof Różański, Robert Mielcarek

► JAROCIN

Burmistrz bierze energię w swoje ręce
„Energia Jarocin” to kolejna spół

ka, którą powołał burmistrz Jaroci
na Adam Pawlicki. Przedmiotem jej 
działalności będzie podejmowanie 
i koordynowanie prac związanych 
z wykorzystaniem energii pochodzą
cej ze źródeł odnawialnych. Spółka 
ma być liderem i zaczątkiem tworzo

nego jarocińskiego klastra* energii.
Pierwszymi działaniami w zakre

sie wytwarzania energii pochodzącej 
ze źródeł odnawialnych zainicjowa
nymi przez gminę Jarocin jest zapo
wiadana przez Zakład Gospodarki 
Odpadami oraz Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Jarocinie

produkcja energii elektrycznej oraz 
cieplnej z biogazu.

Kapitał zakładowy nowej spółki 
wynosi 490 tys. zł. Gmina Jarocin 
objęła w niej 300 udziałów za 150 
tys. zł. Kolejne udziały w spółce zo
staną wykupione przez inne spółki 
komunalne gminy Jarocin. (a n n )

Poszukiwany prezes za minimalne formy wynagrodzenia
R o z m o w a  z W IT O S Ł A W E M  G IB A S IE W IC Z E M , w ic e b u rm is tr z e m  Ja ro c in a

■ Kto będzie kie
row ał now ą spół
ką
Burmistrz Adam 
Pawlicki jest na 
etapie rozpatry
wania kandydatur 

na szefa nowej spółki. Na samym 
początku ta osoba nie będzie mogła 
zbyt dużo zarabiać. To będą jakieś 
minimalne formy wynagrodzenia. 
Dlatego żaden konkurs nie wchodzi 
w grę. Chcielibyśmy, żeby przez 
okres około roku nowa spółka była 
doprowadzona do takiej wielko
ści, abyśmy mogli pozyskać kogoś 
7 rynku zewnętrznego na pełen 
dat. Póki co, bierzemy pod uwagę 
osoby, które mogłyby traktować 
kierowanie spółką i wynagrodzenie 
2a to, jako dodatek do zasadniczej

pracy.
■ Kiedy burmistrz podejmie decy
zję i wybierze osobę, która będzie 
kierowała spółką Energia Jarocin 
w  te j początkowej fazie?
W tej chwili musimy namówić 
wszystkich pozostałych udziałow
ców (spółki gminne - przyp. red.) 
na podjęcia wszystkich kroków' i de
cyzji (nabycie udziałów - przyp. 
red.). Potem nastąpi zawiązanie 
umowy spółki, rejestracja. Myślę, 
że około połowy października po
winniśmy mieć te kwestie formal- 
no-organizacyjne domknięte.
■ Czy w iadom o jest, ile udziałów  
w Energii Jarocin przejm ą pozo
stałe spółki gminne?
Biorąc pod uwagę wielkość spółek 
są to zróżnicowane kwoty. Kształ
tują się w granicach nie przekracza

jących pięćdziesiąt tysięcy złotych. 
Może jedna spółka będzie trochę 
większym wkładem wchodzić, ale 
to nie zostało jeszcze zdecydowa
ne, dlatego nie chciałbym mówić
o szczegółach.

R o zm a w ia ła  A N N A  K O N IE C ZN A

*klaster - skoncentrowana przestrzennie 
(geograficznie) grupa przedsiębiorstw po
chodzących z tego samego lub pokrewnych 
sektorów, a także instytucji i organizacji 
powiązanych ze sobą siecią pionowych 
i poziomych zależności, konkurujących 
i współpracujących ze sobą. Obecność 
w klastrze daje przedsiębiorstwom szereg 
korzyści i pozwala wzmocnić ich przewagę 
konkurencyjną.
Przykład: klaster producentów kotłów c.o. 
działa w Pleszewie.

► Z OSTATNIEJ CHWIU

Walne zebranie zarządu 
Jaroty. Czy ktoś straci 
stanowisko?

Aktualna sytuacja Jaroty 
Jarocin pozostawia wiele do 
życzenia, dlatego zarząd klubu 
zbierze się we wtorek o godz. 
18.00, by znaleźć rozwiązanie 
dla piętrzących się problemów.

Po ostatnich porażkach 
w lidze coraz mniejszym za
ufaniem władz JKS-u i kibi
ców cieszy się trener Janusz 
Niedźwiedź i być może na 
spotkaniu zapadnie decyzja 
dotycząca przyszłości szkole
niowca. Zostanie odwołany? 
A może dostanie ultimatum 
i szansę na wyprowadzenie klu
bu z dołka? W kuluarach mówi 
się też o możliwych zmianach 
w zarządzie. Obecnie liczy on 
siedem osób. Być może zo
stanie zmniejszony. Pojawia
ją się również głosy, że część 
osób związanych z Jarotą jest 
niezadowolona z faktu, ze pre
zes Hubert Bachórz większość 
czasu spędza poza Jarocinem. 
Władze JKS-u borykają się tak
że z niesubordynacją członków

klubu nieptacących na czas 
składek, o uregulowanie któ
rych byli już wielokrotnie pro
szeni.

O decyzjach, jakie zapad
ną na posiedzeniu, będziemy 
pisać na portalujarocinska.pl 
i w najbliższym numerze „Ga
zety Jarocińskiej”.

(seb)

http://www.jarodnska.pl
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WIEŚCI
KRYMINALNE
Jechafi po pijalai

2,2  promila alkoholu stwier
dzono w organizmie Grzegorza Z. 
z gm. Kotlin. Pijanego kierowcę 
fiata punto policjanci skontrolowali 
na ul. Rymarkiewicza w  Kotlinie 
w  sobotę o godzinie 19.20.

1,6 promila alkoholu nadmu
chał Mieczysław Ł. z powiatu ple- 
szewskiego. Jadącego wężykiem 
kierowcę peugeota 4 06  wypatrzyli 
policjanci na ul. Teodorowskiej 
w  Kotlinie, w czwartek po połu
dniu.

13 września na al. Wolności 
w  Witaszycach funkcjonariusze 
skontrolowali kierującego audi A6. 
Marcin R z gm. Jarocin m iał 0 ,2  
promila alkoholu w  organizmie.

10 wjazdów karetek na dobę
3 2 6  razy wyjeżdżały jarocińskie Zespoły Ratownictwa M e
dycznego w sierpniu. Średnio na dobę interweniowali 10 razy.

INTERWENCJE POGOTOWIA RATUNKOWEGO W LICZBACH
► Karetka „S" -154
► Karetka „P” - 172

Wyjazdy do wypadków, urazów, upadków - 65 (46 przewiezio
nych do szpitala)
f Wyjazdy do zachorowań - 261 (153 przewiezionych do szpitala)
► Porody - 2 (2 przewiezionych do szpitala)

Kilkudziesięciu osób poszukują 
jarocińscy policjanci

Zjechał do rowu. Pasażerka 
ma ztamaną rąką

W row ie zakończył jazdę 
18-latek jadący toyotą. Jak im 
formuje policja, młody kierowca 
chciał zjechać z ulicy Wojska Pol
skiego na parking Lidia i wjechał 
do rowu. Autem  podróżowało 
5 osób. Jedna z pasażerek doznała 
złamania ręki. 18-latka trafiła do 
szpitala w Kaliszu. Do zdarzenia 
doszło w sobotę wieczorem.

Policja prowadzi czynności 
pod kątem wypadku.

Kierowat pomimo zakazu
12 września na ul. Kolejowej 

w  Witaszycach policjanci zatrzy
mali mazdę. W czasie kontroli 
okazało się, że mieszkaniec gminy 
Jarocin kierowat autem pomimo 
braku prawa jazdy.

Kobje z mandatami
Na szczęście na rozbitym au

cie i mandacie karnym zakończyło 
się groźnie wyglądające sobotnie 
zdarzenie w  Wilkowyi. - K ie ru ją c a  
p e u g e o te m  n ie  d o s to so w a ła  p rę d 
k o ś c i d o  w a ru n k ó w  p a n u ją c y c h  n a  
d ro d ze , z je c h a ła  d o  p rz y d ro ż n e g o  
ro w u , p o  c z y m  d a c h o w a ła  -  rela
cjonuje mł. asp. Agnieszka Zawor- 
ska, rzecznik prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w  Jarocinie. 
23-latka z gminy Jarocin nie od
niosła poważnych obrażeń ciała. 
Policjanci ukarali ją mandatem.

14 września na al. Niepod
ległości w  Jarocinie mieszkanka 
gminy Jarocin cofając audi ude
rzyła w peugeota. Sprawczynię 
kraksy ukarano mandatem.

14 września na o b w odn i
cy przy wyjeździe na Mieszków 
mieszkaniec powiatu krotoszyń
skiego kierujący volvo nieprawidło
wo wykonał manewr zmiany pasa 
ruchu i doprowadził do zderzenia 
z volkswagenem. Nieuważny kie
rowca został ukarany mandatem.

WUegla na jenkię.
Została potrącona

We wtorek 12 września na ul. 
Wrocławskiej w  Jarocinie kierujący 
mercedesem potrącił 12-latkę. 
Z pierwszych ustaleń wynika, że 
dziewczynka wbiegła na jezdnię. 
Została przewieziona do szpitala 
w  Jarocinie, a potem do Kalisza.

(era)

J  Nasi funkcjonariusze ścigają złodziei oraz osoby uchylające się od płacenia alim entów i odbycia kary 
więzienia. Lista liczy 44 nazwiska.

Cała Polska mówiła o 26-letnim 
jarocinianinie poszukiwanym listem 
gończym, którego „wydał” własny 
pies. Mężczyzna był poszukiwany do 
odbycia kary więzienia za przestępstwo 
uszkodzenia mienia. Przed policjanta
mi, którzy weszli na jego posesję, scho
wał się w budynku gospodarczym. Na 
widok swojego pana ucieszył się jego 
pies. Zachęcał właściciela do zabawy. 
To zwróciło uwagę funkcjonariuszy. 
Gdy podeszli bliżej zabudowań gospo
darczych, zauważyli poszukiwanego 
listem gończym 26-latka. Mężczyzna 
zaczął uciekać przez grząskie pole. 
Po kilkusetmetrowym pościgu został 
zatrzymany. Przewieziono go do ko
mendy w Jarocinie, a następnie, jeszcze 
tego samego dnia, do zakładu karne

go, gdzie spędzi najbliższe 2 lata. Do 
zdarzenia doszło pod koniec lutego 
tego roku w Jarocinie.

Innym razem ścigany dwoma lista
mi gończymi 44-latek z Witaszyc sam 
przyszedł na komendę, bo chciał się 
o coś zapytać. Dyżurny policji rozpo
znał w nim osobę poszukiwaną przez 
Sąd Rejonowy w Pleszewie.

Jarocińska prokuratura i sąd wysła
ły 26 listów gończych. Zgodnie z pra
wem każdy ma obowiązek stawić się 
na wezwanie organów ścigania. Część 
podejrzanych me bardzo ma ochotę na 
spotkanie z prokuratorem lub policjan
tem. Niekiedy na przesłuchanie są do
prowadzani przez mundurowych. Nie 
zawsze to się jednak udaje. Nie brakuje 
takich, którzy się ukrywają i utrudnia

ją postępowanie. - W momencie zwe
ryfikowania, że dana osoba faktycznie 
nie przebywa w miejscu zamieszkania, 
zatrudnienia, nie utrzymuje kontaktu 
Z rodziną, brak jest możliwości jej zatrzy
mania. Z reguły występuje się do sądu 
o areszt poszukiwawczy. Po uzyskaniu 
postanowienia o tymczasowym areszto
waniu, prokurator wystawia list gończy. 
W momencie zatrzymania poszukiwany 

jest transportowany do najbliższego aresz
tu śledczego i przez okres wskazany przez 
sąd, a z reguły jest to 14 dni, pozostaje do 
dyspozycji prokuratora. Wtedy oskarżyciel 
publiczny może wnioskować o przedłu
żenie aresztu celem zapewnienia postę
powania - wyjaśnia prokurator Maciej 
Meler, rzecznik prasowy Prokuratury 
Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim.

Sądy wysyłają również listy gończe 
za osobami, które nie biorą udziału 
w procesie, bądź nie stawiają się do 
wykonania kary.

Jarocińscy policjanci nie poszuku
ją osób podejrzanych o morderstwa, 
ale pospolitych złodziei oraz osoby 
uchylające się od płacenia alimentów 
i więzienia.

Fotografie wraz z najistotniejszy
mi informacjami o ukrywających się
przestępcach są dostępne pod adre
sem www.poszukiwani.policja.pl. Na 
portalu oprócz imion, nazwisk oraz 
zdjęć poszukiwanych znajdują się też 
informacje o pseudonimie, znakach 
szczególnych oraz przestępstwach 
popełnionych przez poszukiwanego.

(e ra)

► 4 4  osób  poszukują jarocińscy policjanci, za 2 6  wystawiono listy gończe
► 1 8  osób jest poszukiwanych do ustalenia miejsca pobytu
► 2  osoby  uznane są za zaginione
► 1 p o s z u k iw a n ie  o p ie k u ń c z e  - oddalenie się z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Cerekwicy - prowadzą nasi funkcjonariusze
► 7  lis tó w  gończych wydała jarocińska prokuratura

N A  P O R T A L U  W W W .P O S Z U K IW A N I. 
P O L IC J A .P L  M O Ż N A  Z N A L E Ź Ć
► Łukasza Kaźmierczaka z Jarocina, poszukiwa
nego za posiadanie środków odurzających
► Jacka Wojtczaka z Jarocina, który za pomocą 
podrobionego dokumentu wyłudzał pożyczki

Kierowca ciężarówki, która staranowała 
seicento, odwołał się od wyroku

1.500 zł grzywny oraz pół
roczny zakaz prowadzenia po
jazdów wszelkich kategorii - taki 
wyrok usłyszał kierowca cięża
rówki, który wjechał na czerwo
nym świetle na skrzyżowanie 
i staranował fiata seicento.

Chodzi o zdarzenie z 7 
maja w Jarocinie. Tego dnia 
na skrzyżowaniu krajowej „11” 
z ulicą św. Ducha zderzyły się 
fiat seicento i scania z naczepą. 
- Kierowca ciężarówki, mieszka

niec powiatu sieradzkiego, nie 
zastosował się do sygnalizacji 
świetlnej i pomimo czerwonego 
światła wjechał na skrzyżowanie 
i zderzył się z wyjeżdżającym z ul. 
św. Ducha fiatem seicento, któ
rym kierowała mieszkanka gminy 
Jarocin - tak przebieg zdarzenia 
relacjonowała mł. asp. Agniesz
ka Zaworska, rzecznik prasowy 
Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie.

Mrożące krew w żytach sceny

nagrała kamera miejskiego moni
toringu. 33-letnia kobieta zawisła 
na drzwiach swojego auta. Na 
szczęście jej obrażenia okazały 
się niegroźne. Ostatecznie policja 
zakwalifikowała zdarzenie jako 
kolizję.

Kierowca ciężarówki odpo
wiadał za wykroczenie przed są
dem, który orzekł wobec niego 
1.500 zł grzywny oraz półroczny 
zakaz prowadzenia pojazdów 
wszelkich kategorii.

Mężczyzna nie zgadza się 
z postanowieniem sądu i złożył 
odwołanie. Sprawa będzie po
nownie rozpatrywana. Poszko
dowana w kraksie kobieta w wy
wiadzie udzielonym „Gazecie” 
podkreślała, że nie ma pretensji 
i żalu do sprawcy kraksy. - Nie 
wierzę, że ktoś, kto jeździ zawo
dowo wjechał specjalnie na skrzy
żowanie na czerwonym świetle 
- mówiła w maju jarocinianka.

(e ra )
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Jarocińscy ginekolodzy 
winni śm ierci młodej matki
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iROCIŃSKlEJ GINEKOLOGIIPROKURATURA BADA OKOLICZNOŚCI ŚMIERCI

Urodziła i zmarła _pach IAT

w jarocińskim szpitalu "W *™
* U  ŚMIERTELNY

WYPADEK

Za kilka dni minie 6 lat od śmierci 
młodej kobiety w jarocińskim szpitalu. 
30-latka z Parzęczewa (gm. Jaracze
wo) trafiła do szpitala 30 sierpnia 
2011 roku. Następnego dnia sitami 
natury urodziła syna. Początkowo 
po porodzie czuła się dobrze. Około 
godziny 5.00 rano nastąpiło pogor
szenie jej stanu, m.in. znacznie spadło 
ciśnienie krwi. Obecny na dyżurze 
ginekolog nie stwierdził potrzeby in
terwencji chirurgicznej, wezwał ko
lejnego lekarza, który również nie 
zdecydował o konieczności operacji 
tylko zaopatrzył obrażenia okołopo
rodowe. Ostatecznie młodą kobietę 
zoperowano jednak tego samego dnia 
w godzinach popołudniowych. Nic to 
jednak nie pomogło. Jej stan zdrowia 
nie zmienił się i był na tyle poważny, 
że nie można było 3()-latki przetrans
portować do innego szpitala. Młoda 
matka zmarła 22 września.

Rodzina nieżyjącej kobiety złożyła 
do jarocińskiej prokuratury zawia
domienie o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa. Zanim oskarżyciel pu
bliczny postawił zarzuty, konieczne 
było uzyskanie opinii zespołu biegłych 
Katedry Medycyny Sądowej Uniwer
sytetu Medycznego we Wrocławiu. 
Ta opinia ostatecznie pozwoliła na 
oskarżenie dwóch ginekologów o błąd 
lekarski i nieumyślne spowodowanie 
śmierci pacjentki po porodzie. W po
łowie ubiegłego roku akt oskarżenia 
trafił do Sądu Rejonowego w Jaroci
nie. Z prowadzenia sprawy wyłączyli 
się wszyscy jarocińscy sędziowie. Sąd 
Okręgowy skierował sprawę do Sądu 
Rejonowego w Krotoszynie.

"Mąż, matka czy siostra 
spodziewali się, że 
wkrótce wróci z dzieckiem"

W miniony piątek sąd wydał wyrok 
w tej sprawie. Oskarżeni lekarze nie 
Pojawili się na ogłoszeniu wyroku. 
Do sądu przybyli najbliżsi zmarłej 
sześć lat temu kobiety: mąż, rodzice 
t siostra.

Ginekolog, który feralnego dnia 
Przyjmował poród, został skazany 
na karę roku pozbawienia wolno
ści w zawieszeniu na 3 lata. Drugi 
specjalista, który był „lekarzem na 
wezwanie” dostał 8 miesięcy pozba-

J  N a kary od  
ośm iu m iesięcy  
do roku więzienia 
w zawieszeniu skazai 
dwóch jarocińskich 
ginekologów  
Sąd Rejonowy 
w  Krotoszynie. 
Prokuratura 
oskarżyła medyków
0 błąd lekarski
1 nieum yślne 
spow odow anie  
śmierci młodej 
matki.

wienia wolności w zawieszeniu na 
2 lata. - Ta sprawa należała dojednych 
z najtrudniejszych, jaka w ostatnich 
kilkunastu latach była rozpozjiawuna 
przez Sąd Rejonowy w Krotoszynie - mó
wił sędzia Patryk Pietrzak. - Z jednej 
strony byli oskarżeni, którym prohu ator 
zarzucił błąd lekarski i nieumyślne spo
wodowanie śmierci. Oskarżeni to osoby 
Z dużym doświadczeniem zawodowym, 
którzy wykonali w swojej praktyce sporo 
zabiegów o charakterze ginekologicz
nym, odebrali sporo porodów. Z  drugiej 
strony jawi się pokrzywdzona młoda 
kobieta, która zaszła w ciążę. Trafik do 
szpitala. Miała nadzieję, że szczęśliwie 
urodzi, bo przebieg ciąży był praw idlowy. 
Mąż, matka czy siostra spodziewali się, 
że wkrótce wróci z dzieckiem. Niestety 
zmarła i najbliższe osoby już praktycznie 
po zabiegu nie miały z nią kontaktu. 
Śmierć nastąpiła po kilkunastu dniach. 
Od tego zdarzenia minęło 6 lat. To 
miało niebagatelne znaczenie dla pro

wadzonego postępowania dowodowego. 
Pewnych rzeczy sąd nie jest w stanie 
ustalić z uwagi na upływ czasu - mówił 
przewodniczący składu orzekającego.

„Liczyliśmy 
na surowszą karę"

Podkreślił, że sąd szczegółowo 
i uważnie wysłuchał oskarżonych, 
którzy nie przyznawali się do stawia
nych im zarzutów. Dowodzili oni, że 
podjęli wszystkie niezbędne czynności,

aby ratować życie pokrzywdzonej. - 
W tego typu sprawach, gdzie mamy do 
czynienia z zarzutem błędu lekarskiego 
niebagatelne znaczenie, kluczowe ma 
opinia biegłych. Został dopuszczony 
dowód z kompleksowej opinii Uniwersy
tetu Medycznego we Wrocławiu (...) Ta 
opinia jest opinią jasną i przekonywu
jącą. Biegłym postawiono szereg pytań, 
a odpowiedzi są jasne i kategoryczne. 
Biegli postawili tezę, że sposób postępo
wania medycznego w czasie porodu był

prawidłowy. Jednak po porodzie błędem 
było to, że doktor nie rozpoznał obrażeń 
okołoporodowych. On nie przyznawał 
się do tego faktu, a to w ocenie sądu 
nie budzi wątpliwości. Poza tym nie 
był tego w stanie zlokalizować i zdia- 
gnozować. Szukał wsparcia u doktora, 
który byt lekarzem na wezwanie. Stawi! 
się około 6.00 rano i on zdiagrtozował 
te obrażenia okołoporodowe i dokonał 
zaopatrzenia. Biegli twierdzą, że błędem 
było, że nie podjęli decyzji o natychmia
stowej operacji - otwarciu jamy brzusznej 
i usunięciu macicy - uzasadniał sędzia. 
- Wskazywali również, że pomiędzy godz.
6.00 a 7.30, kiedy pokrzywdzona trafiła 
na OIOM, taka decyzja nie była w ogóle 
rozważana. Sąd chciał też zwrócić uwagę 
tui zeznania jednej z pielęgniarek, która 
mówiła o tym, że tak naprawdę do godzi
ny 15.00 żaden z lekarzy nie przeprowa
dził typowego badania ginekologicznego. 
Wszyscy badali powierzchnię brzucha. 
Nie było tak, jak oskarżeni twierdzą, że 
się poprawiło. Parametry życiowe nadal 
się pogarszały - mówił sędzia Pietrzak.

Prokuratura wnioskowała również 
o zakaz wykonywania zawodu, ale 
sąd go nie orzekł. Wyrok jest niepra
womocny. - Nie chcę komentować, 
ale według mnie kara jest za mała. 
Liczyliśmy na surowszą - ubolewała 
matka nieżyjącej kobiety.

Z prezesem szpitala Leszkiem 
Mazurkiem nie udało nam się w po
niedziałek skontaktować. Przez se
kretarkę przekazał, że póki wyrok 
nie będzie prawomocny, nie będzie 
komentował sprawy. Poinformowa
ła również, że jeden ze skazanych 
lekarzy pracuje na oddziale gineko
logii, a drugi przyjmuje w poradni 
przyszpitalnej. (e ra )

MACIEJ M ELER  
rzecznik prasowy 
Prokuratury Okręgowej 
w  Ostrowie W ielkopolskim

Wnioski prokuratury odno
śnie kary były nieco wyższe. 
Decyzję w sprawie apelacji 
prokurator dopiero podejmie 
po przeanalizowaniu całości 
materiału.

kalendarium  sprawy
8  września 2 0 1 1  r. 13 grudnia 2 0 1 1  r.
matka zamarłej kobiety zawiadamia prokuratura zwraca się o opinię 
prokuraturę w Jarocinie o możliwości i biegłych, zawiesza śledztwo 
popełnienia przestępstwa j w oczekiwaniu na opinię

3 sierpnia 2 0 1 5  r.
prokuratura 
przedstawia zarzuty 
obu lekarzom

2 9  lutego 2 0 1 6  r. ROZPRAWY SĄDOWE
do Jarocina trafia 2 4  stycznia 2 0 1 7  r. - rusza proces 
opinia 23 lutego, 9 marca, 23 marca,

13 kwietnia, 8 czerwca, 5 września

• ........ -.... ....... ♦ .... • ............... • .... • ........•

2 2  września 2 0 1 1  r.
prokuratura wszczyna 
śledztwo

9 czerwca 2 0 1 5  r.
jarocińscy śledczy otrzymują opinię 
biegłych z Katedry Medycyny Sądowej 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu

21 września 2 0 1 5  r.
prokuratura zwraca 
się o uzupełnienie 
opinii

13 czerwca 2 0 1 6  r.
prokuratura w Jarocinie 
wysłała akt oskarżenia 
do sądu

15 września 2 0 1 7  r.
ogłoszenie wyroku

► ŻERKÓW ___

Miała 3 promile.
Wiozła 10-letniego syna

W takim stanie wsiadła za kie
rownicę nissana primery Renata W., 
mieszkanka gminy Żerków.

Dohieszczyzna. sobola, kilka 
minut po godzinie 15.00. Nissa- 
nerT| primera jedzie kobieta. Jej 
dziwne zachowanie na drodze 
1 ludności w prowadzeniu auta 
dostrzegają inni kierowcy. - Wy
przedzili ją, zajechali drogę, wyjęli 
kluczyki ze stacyjki - relacjonuje mł. 
usp. Agnieszka Zaworska, rzecznik 
Prasowy Komendy Powiatowej 

olicji w Jarocinie.

Mężczyźni o obywatelskim 
ujęciu pijanej informują dyżur
nego policji. Na miejsce przybywa 
patrol. Funkcjonariusze w organi
zmie kobiety stwierdzają 3 promile 
alkoholu.

Prócz pijanej kierującej autem 
podróżowali jej 10-Ietni syn i brat. 
Póki co kobieta nie składała jesz
cze wyjaśnień.

Renata W. straciła prawo jaz
dy. Teraz czeka ją rozprawa przed 
Sądem Rejonowym w Jarocinie.

(era)

I ► POWIAT . _______ ____________ ________

Tw oja dokum entacja m edyczna  
w  kom órce

Jarociński szpital od paździer
nika będzie wyposażany w nowo
czesny sprzęt komputerowy, który 
umożliwi wprowadzenie elektro
nicznej dokumentacji medycznej. 
- Pacjent będzie mógł sobie wejść na 
swoje konto, zobaczyć całą historię 
choroby czy wydrukować zwolnienie 
lekarskie - zapowiada prezes lecz
nic)' Leszek Mazurek.

W ramach umowy podpisanej 
z Urzędem Marszałkowskim Wo
jewództwa Wielkopolskiego szpital 
w Jarocinie otrzyma sprzęt wart

3 miliony złotych - między innymi 
komputery i nowoczesne serwery. 
Nasza lecznica, podobnie jak kil
ka innych szpitali powiatowych 
w województwie, zgłosiła się do 
unijnego projektu wprowadzania 
elektronicznej dokumentacji me
dycznej, w którym uczestniczą także 
szpitale wojewódzkie. - Teraz do 
programu sukcesywnie powinny się 
także zgłaszać NZOZ-y (przychodnie 
lekarzy rodzinnych - przyp. red.). 
Spowoduje to, że idąc do lekarza 
rodzinnego - on już będzie miał całą

historię naszego leczenia i to nie 
tylko a niego. W przypadku nagłych 
zdarzeń, kiedy pogotowie zabiera 
pacjenta z ulicy’, w szpitalu już będą 
wiedzieli, z kim mają do czynienia, 
jaka jestjego liistońa medyczna, jaką 
terapię mają zastosować - tłumaczy 
Stanisław Martuzalski, etatowy 
członek zarządu powiatu odpo
wiedzialny za szpital.

Wprowadzany system umożliwi 
również elektroniczną rejestrację 
pacjentów w placówkach biorących 
udział w projekcie. (a n n )

http://www.jarocinska.pl
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K O T L IN

Remont powiatowego mostu 
z gminnymi pieniędzmi

815 tys. zl chce jarocińskie sta
rostwo od gminy Kotlin na remont 
mostu w Magnuszewicach. Póki 
co radni jednogłośnie zaopiniowali 
wniosek powiatu. Wójt Mirosław Pa- 
terczyk mówi, że ostateczna decyzja 
zapadnie, kiedy będzie uchwalany 
przyszłoroczny budżet.

Kotlińscy samorządowcy nie
ustannie sygnalizują potrzebę re
montu mostu na drodze powiatowej 
w Magnuszewicach. Urzędnicy sta
rostwa jak mantrę powtarzają, że nie 
mają pieniędzy. Po raz kolejny powiat 
zwrócił się do gminy Kotlin o partycy
pację w kosztach inwestycji. W piśmie

przesianym do radnych wskazano, że 
w tym roku ma być wykonana prze
budowa 1,5 km drogi Prusy - Ma- 
gnuszewice. Wartość przedsięwzięcia 
wyceniono na kwotę 1.900.000 zł. 
„Planowany na kolejny rok etap obej
mowałby przebudowę mostu nad rzeką 
Lutynią z uwagi na to, że wymaga pil
nej modernizacji. Odkładanie w czasie 
przebudowy mostu może doprowadzić 
do całkowitego zamknięcia obiektu. 
Opracowano już konkretną dokumenta
cję projektową. Zgodnie z kosztorysem 
wartość robót ma wynieść 3.258.000 zi. 
Z uwagi na duży koszt i zakres inwesty
cji zlokalizowanej w całości na terenie

gminy Kotlin, zarząd powiatu zwraca 
się o partycypację w planowanym przed
sięwzięciu w wysokości 25 procent, tj. 
około 815 tys. z i” - czytamy w piśmie 
skierowanym do władz Kotlina.

Pieniądze przekazane przez gminę 
Kotlin pozwolą na złożenie wniosku 
do ministra infrastruktury i budow
nictwa o dofinansowanie inwestycji. 
W przyszłości powiat zapowiada 
remont drogi od Magnuszewie do 
Kotlina.

Na sesji kotlińscy radni jednogło
śnie opowiedzieli za przekazaniem 
pieniędzy powiatowi.

(e ra )

T om asz K osiński przewodniczący rady

Myślę, że trzeba podejść ze spokojem do tego tematu. Nie mówić od’  
razu nie. Nie chcemy, aby powtórzyła się taka sytuacja, jak w przypadku 
wiaduktów w Jarocinie (na ul. Powstańców Wielkopolskich), że najpierw było ograniczenie 
ruchu samochodów ciężarowych, później osobowych, a ostatecznie tylko jeździły pojazdy 
straży pożarnej i pogotowia ratunkowego. Kwota jest spora, ale ta inwestycja jest na 
naszym terenie, jak ta przepustowość będzie tak ograniczana, to nawet ta komunikacja 
podmiejska nie pojedzie, to Magnuszewice i tamte rejony będą odcięte.

Z b ig n ie w  O rp e l radny i sołtys Magnuszewie
'

Chciałbym, aby komunikacja z Kotlina do Jarocina odbywała się alternatywną' 
drogą, tym bardziej, że krajowa „ U ’’ jest tak obciążona. Drogi w Zakrzewie, 
Prusach są porobione, tylko pozostały Magnuszewice i Kotlin.

M iro s ła w  P a te rc zy k  wójt Kotlina

Jeżeli to stanowisko jest podjęte, to tworząc budżet wprowadzę to zadanie, 
ale na pewno jeszcze raz będzie poddane dyskusji. Ostatecznie wszystko 
się okaże, jak będzie już budżet uchwalony.
Samorząd gminy Kotlin dokładał do powiatowych inwestycji juz za poprzedniego wójta. 
Również za mojej kadencji realizowaliśmy wspólne inwestycje, ale oficjalnie jest to majątek 
starostwa. Życzyłbym sobie, aby jakieś środki popłynęły w drugą stronę, a wykonane 
przedsięwzięcie służyłoby poprawie bezpieczeństwa, a zostało na majątku gminy Kotlin. 
Wystosuję pismo do pana starosty o współfinansowanie gminnych inwestycji.
Kwota jest duża. Te ponad 800 tys. zł to jest około 25 procent wartości inwestycji. Wiem, 
że po wykonaniu zadania starostwo ma otrzymać zwrot pieniędzy w wysokości 50 procent 
wartości inwestycji. Czy gmina Kotlin dostanie z tych 50 procent połowę tej kwoty? 0 
tym już się nie mówi, tylko cały czas jest mowa, aby środki popłynęły w jedną stronę. 
Zadanie jest jak najbardziej zasadne.

T om asz G ra c zy k  radny

Prawda jest taka, że jeśli nie dołożymy, to nie zrobią tego mostu.

► KOTLIN

Muszą mieć dużo 
wiąkszą kwotą 
na przebudową ulicy

338 tys. zł chce wydać gmina na 
pierwszy etap przebudowy ul. Kołłątaja 
w Kotlinie.

Wójt Kotlina ogłosił przetarg na re
alizację przedsięwzięcia. Zgodnie z pro
jektem, najpierw będzie wybudowana 
kanalizacja deszczowa. W pierwszym 
etapie inwestycji ma powstać nawierzch
nia tłuczniowa o szerokości 5 metrów.

Początkowo samorząd planował 
wydać na ten cel 138.342 zl. Teraz 
już władze wiedzą, że ta kwota nie wy
starczy i planowane jest jej zwiększenie 
o 200 tys. zł.

Oferenci mogą się zgłaszać do 29 wrze
śnia. Przebudowa ma być wykonana do 
8 grudnia. O fatalnym stanie nawierzch
ni ul. Kołłątaja pisaliśmy w poprzed
nim numerze „Gazety” w notatce pt. 
„Najpierw kanalizacja deszczowa, po
tem tłuczeń”. Czytelnicy wskazywali, 
że w czasie opadów droga zamienia się 
w kałużę.

(e ra )

Droższy samochód 
dla straży

Nie 80 tys. zl, a 112.900 zl będzie 
musiała dołożyć gmina Kotlin na zakup 
(wjazdu dla OSP Kotlin.

100 tys. zl przekazuje na ten cel Wo
jewódzki Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, który rozpisał przetarg na 30 
aut dla jednostek OSP z Wielkopolski. 
Po rozstrzygnięciu postępowania okazało 
się, że nasza gmina musi dołożyć jeszcze 
32.900 zł.

(e ra )

t  JARACZEWO

Sporne 20 m drogi 
ma zrobić powiat

Odcinek od znaku (z lewej strony) do skrzyżowania należy do 
wyremontowany razem z drogą Góra - Nosków w 2018

- Remontujecie 500-me- 
trową drogę w Parzęczewie, 
ale prace przy jej poszerzeniu 
zakończyły się z 20 metrów od 
skrzyżowania z drogą powia
tową. Ten nowy odcinek będzie 
miał szerokość pięciu metrów, 
a ten nieruszony w kierunku 
skrzyżowania zpowiutówką - 
trzy. To jest śmieszne. Ludzie 
mnie pytają, dlaczego tak to 
zostało zrobione - bulwer
sował się Zbigniew Nowak, 
sołtys i radny z Parzęczewa, 
zwracając się do władz gmi
ny Jaraczewo.

Wiceburmistrz Stani
sław Andrzejczak przyznał

mu rację i stwierdził, że nic 
można dopuścić do tego, by 
tak krótki fragment między 
dwiema drogami przezna
czonymi do remontu, został 
nietknięty. Podobny absurd 
budowlany miał miejsce 
kilkanaście miesięcy temu 
podczas rem ontu drogi 
z Brzostowa przez Panien
kę do powiatu średzkiego. 
Wtedy okazało się, że gra
nica przebiega kilkadziesiąt 
metrów przed przejazdem 
kolejowym. Ostatecznie oba 
samorządy porozumiały się 
i wymieniono nawierzchnię 
do torów.

powiatu i zostanie

Sprawę 20-metrowe- 
go odcinka przestudiował 
Wiesław Kostórkiewicz od
powiedzialny w jaraczew- 
skim urzędzie za drogow
nictwo. Okazało się, że nikt 
nie popełni! błędu. Feralny 
fragment drogi znajduje się 
w obrębie projektowanego 
skrzyżowania należącego 
do powiatu. - Kiedy droga. 
z Góry do Noskowa będzie 
przebudowywana, wtedy zo
stanie wyremontowany też 
fragment od skrzyżowania 
do drogi gminnej - mówi 
urzędnik.

(seb)

► NOWE MIASTO

Łatwiej bądzie 
im liczyć kasą 
dla strażaków

20,40 zl - to nowa stawka dla nowo- 
miejskich strażaków ochotników za każdą 
godzinę udziału w akcji ratowniczej. *

- Skarbniczka gminy zaproponowa
ła, by rada przyjęła stawkę 20 zł i 40 gr 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
OSP, dlatego że stawka ta jest podzielna 
przez 60 minut, a strażacy mają płacone 
za każdą minutę udziału w akcji - wyja
śnia przewodniczący rady, Waldemar 
Tomaszewski.

Nowa stawka zacznie obowiązywać 
od l października.

ta k t )

ILE DOSTANĄ STRAŻACY 
OCHOTNICY?

20,40 zł
za każdą godzinę udziału 
w działaniach ratowniczych 
(do tej pory 12 zł)

12 zt
za każdą godzinę udziału 
w szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną 
lub gminę (bez zmian)

każdego dnia 
nowe in fo rm ac je

http://www.jarocinska.pl
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Rusza rozbudowa jarocińskiego szpitala
Najpóźniej na początku paździer

nika ma ruszyć kolejna rozbudowa ja
rocińskiego szpitala, która potrwa nie
cały rok. Prezes szpitala zapewnia, że 
zrobi wszystko, aby roboty budowlane 
nie wpłynęły na pracę lecznicy - przede 
Wszystkim nie były odczuwane przez 
Pacjentów.

Przez cały czas trwania prac szpital 
będzie czynny, dlatego też wykonawca 
Zobowiązał się starannie zabezpieczyć

i oznakować teren robót oraz dołożyć 
wszelkich starań, aby jego działania 
zbytnio nie przeszkadzały chorym, któ
rzy będą znajdowali się w części objętej 
pracami.

Wykonawcą rozbudowy będzie 
warszawskie konsorcjum Helifactor. 
Firma podjęła się wykonania wszystkich 
robót za ponad 8,5 min zł. - Będą one 
polegały na nadbudowie i rozbudowie 
budynku obecnego oddziału wewnętrzne

go oraz łącznika Teraz budynek interny 
jest dtwukondygnacyjtty. Nadbudowa bę
dzie polegała na dodaniu jednego piętra 
i przebudowie już istniejących - wyjaśnia 
szef szpitala Leszek Mazurek. - Plan 
zakłada, że na tak zwanym niskim par
terze Slajdzie się laboratorium szpitalne 
z pracownią badań endoskopowych. Na 
wysokim parterze zostanie ulokowany 
zespól porodowy z salą cesarskich cięć, 
oddział położnictwa i neonatologii. Pierw

------■---------- O G Ł O S Z E N I E ---------------

sze piętro będzie należało do oddziaht 
ginekologicznego. Natomiast na daedzii icu 
wewirętrzjtym między budynkiem gfównym 
i oddziałem wewnętrzny m przewidziano 
kaplicę przyszpitalną - dodaje Mazurek.

Wykonawca rozbudowy daje 10 lat 
gwarancji na konstrukcję budynku, 4 lata 
na roboty wykończeniowe i 3 - na urzą
dzenia. - Nie możemy zostać w tyle. Szpital 
to strategiczna dla mieszkcaiców instytucja, 
która ratuje ludzkie życie i zdrowie. Dlatego

rozbudowa jest koniecztta. Dzięki temu po
lepszy się komfort przebywania w placówce. 
Bardzo ważne jest także to, że poprawią 
się warunki pracy personelu - podkreśla 
Stanisław Martuzalski, etatowy czło
nek zarządu powiatu odpowiedzialny 
za szpital.

Aby się rozbudować, szpital poży-. 
czyi ponad 9 min zł - 6 min 100 tys, zł 
z obligacji i 3 min zl z kredytu.

A N N A  KO NIECZNA

http://www.jarocinska.pl
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► JARACZEWO

Ucierpiałeś w nawałnicy? 
Twoje dziecko może 
otrzymać pomoc

Dzieci i uczniowie z gminy 
Jaraczewo, których rodziny zo
stały poszkodowane w wyniku na
wałnicy z połowy sierpnia, mogą 
dostać zasiłek na cele edukacyjne, 
pomoc w formie wyjazdów te- 
rapeutyczno-edukacyjnych oraz 
wsparcie w postaci zajęć opie
kuńczych i terapeutyczno-edu- 
kacyjnych w 2017 roku.

Świadczenie mogą otrzymać 
dzieci począwszy od zerówki aż 
do szkół ponadgimnazjalnych. 
Wysokość jednorazowego zasiłku 
wynosi 500 bądź 1.000 zł w zależ
ności od kwoty zasiłku celowego 
otrzymanego przez rodzinę ucznia

(poniżej lub powyżej 3.000 zł).
Aby móc ubiegać się o dodat

kowe pieniądze, rodzice lub opie
kunowie prawni muszą wyrazić 
zgodę na otrzymanie zasiłku lo
sowego. Można to zrobić poprzez 
oświadczenie złożone w Gminnym 
Zespole Ekonomiczno-Admini
stracyjnym Szkół w Jaraczewie. 
Uczniowie z placówek na terenie 
gminy Jaraczewo mogą wniosek 
złożyć w swojej szkole.
, Szczegółowe inform acje 

dotyczące otrzymania pomocy 
i formularz znajdziesz na stronie 
jaraczewo.pl.

(seb)

O G Ł O S Z E N I A

S K U P

MIESZALNIA PASZ BOROWSKI 
DOBRZYCA, ul. Krotoszyńska 49 

tel. (62) 742 88 04, 538 101 936 
666 063 503,500 150 713 •
N O W E  L O K A L IZ A C J E :  

D O D A T K O W O  S K U P  W  Ż N IW A :
KROMOLICE 49A 

63-860 POGORZELA
(D A W N A  S P Ó Ł D Z IE L N IA  

W  K R O M O L IC A C H )

B R O N Ó W  36  
63 -300  P L E S Z E W

P R Z Y J M IE M Y  D O  P R A C Y  
T E L . (62 ) 721 60 92

nierdzewka
■ _ ■ ■

hartowane szkło
i______  / t___n  rTYTA c r r r \  n r r \  r r r r v iaam um  M i i m  ustani

www.rierdz8wka24.oii
plexa poliwęglan materiały ścierne

A2HM, 63-720 Koźmin W ielkopolski, ul. Przemysłowa lA

Ja bym naprawdę 
dużo chciała!

Z mieszkańcami, którzy przyjechali kibicować sołtysce podczas meczu - Ireną Repnak z dziećmi oraz mężem, radnym 
Bogdanem Bożejewiczem

■ Od kiedy sprawuje pani funkcję  
sołtysa?
Od wiosny 2011 roku. To jest druga 
kadencja.
■ Dlaczego pani podjęta się tego 
wyzwania?
W 2011 roku zrezygnował poprzed
ni pan sołtys. Nie było chętnych do 
przejęcia pałeczki. Podczas zebrania 
ktoś zaproponował mnie. Zgodziłam 
się. I wszyscy mieszkańcy, którzy byli 
na zebraniu, zagłosowali na mnie. 
Mieszkam w Żółkowie od 36 lat. 
Myślę więc. że mieli do mnie jakieś 
zaufanie. W ten sposób zostałam 
sołtysem.
■ Co udało się pani do tej pory zro
bić?
Jestem sołtysem od niedawna, więc 
nie mam tylu osiągnięć, co sołtysi 
z większym stażem. Staram się jed
nak dla moich mieszkańców, w miarę 
możliwości, pozyskiwać jak najwię
cej. Na przełomie 2011 i 2012 roku 
z funduszy unijnych nastąpiła roz
budowa oczyszczalni ścieków w Żół
kowie, z której korzystają nie tylko 
nasi mieszkańcy, ale prawie połowa 
gminy. W 2014 roku został wybudo
wany chodnik koło cmentarza, przy 
współpracy radnych powiatowych 
i oczywiście naszego pana burmistrza. 
W następnym roku położony został 
dywanik asfaltowy od ulicy Ceglanej 
w kierunku oczyszczalni ścieków. Ta 
droga też była długo oczekiwana. 
W tej chwili trwa przebudowa drogi 
powiatowej Żerków - Dobieszczy- 
zna. Naprawdę wymagała remontu. 
Mieszkańcy naszej wioski wreszcie 
doczekają się poszerzonej drogi oraz 
ścieżki rowerowej z dopuszczeniem 
dla ruchu pieszych.
■ Żółków jest rozległą miejscowością. 
Tak i pierwszą rzeczą, o której zrobienie 
się postarałam, było postawienie tabli
czek z numerami. W dobie kurierów 
było to niezbędne. Pomogło zarówno 
mieszkańcom, jak i kurierom właśnie.

■ O co chodzi z tym  oznaczeniem  
- Żółków I i Żółków II? W yjaśnijm y  
niezorientowanym .
Żółków I to ten koło cmentarza. Nasze 
zabudowania - trzy czworaki i cztery 
gospodarstwa - to był Żółków li. Na
tomiast ten Żółków, jak jedzie się na 
Dobieszczyznę, to jest dawniejszy Żół
ków osada. Teraz to wszystko należy 
do sołectwa Żółków. Do tego należy 
jeszcze Cegielnia, tak się nazywała 
ulica Ceglana. Czworaki i oczywiście 
Ostrówki, gdzie są trzy zabudowania 
też należące do Żółkowa.
■ Co chciałaby pani zrobić jeszcze  
dla sołectwa?
Ja bym naprawdę dużo chciała! Moim 
i mieszkańców marzeniem jest poło
żenie chodnika przy drodze Raszewy - 
Żerków, do krzyżówki koło cmentarza. 
Co.roku składamy z panem radnym 
wniosek do powiatu i praktycznie co 
roku dostajemy odpowiedź, że nic ma 
pieniążków. Mam taką cichą nadzieję, 
że może w przyszłym roku... Już tyle 
razy składaliśmy. Może ktoś będzie 
otwarty sercem, spojrzy łaskawie na 
Żółków i wybuduje nam ten chodnik.
■ Dlaczego powinien powstać? 
Tam jest droga przejazdowa z Raszcw 
do krzyżówki, do Żerkowa. Tam już 
jest ograniczenie prędkości, posta
rałam się o znak, bo kierowcy sobie 
pozwalali. Nie ma tego chodnika, 
a dzieci chodzą tędy do szkoły. Mu
szą iść poboczem, dorośli zresztą też. 
A tam mieszka prawie 30 rodzin i na
prawdę należałby im się ten chodnik.
■ Sottyska ma jeszcze jakieś plany, 
marzenia?
Mamy bardzo małą salę w Żółkowie. 
Staram się, by była zadbana zarówno 
na zewnątrz, jak i wewnątrz. Poma
gają mi w tym panie z Koła Gospo
dyń Wiejskich. Bardzo sobie cenię 
tę współpracę. Jest między nami nić 
porozumienia. Dzięki przychylno
ści pana burmistrza w sali mamy 
nowe krzesła, stoły, mamy założone

nowe ogrzewanie, chodnik przed salą. 
Chcielibyśmy większą tę salę, bo teraz 
może się tam zmieścić 30-35 osób. 
Zorganizowanie czegokolwiek na tej 
sali jest kłopotliwe. Dlatego jak or
ganizuję np. turniej o puchar sołtysa, 
przenosimy się na kręgielnię do Żer
kowa. W tym pomaga mi oczywiście 
koło gospodyń, do którego też należę 
od ponad 30 lat.
■ Przynajm niej o kobietach można 
powiedzieć, że są bardzo aktywne.
Tak i współpraca między nimi układa 
się bardzo dobrze!
■ W spomniała pani, że razem z rad
nym składacie co roku wniosek do 
powiatu. Z  którym radnym?
Z moim mężem. Tak się składa, że 
jest już którąś kadencję radnym. Za 
każdym razem podpisujemy się oby
dwoje pod tym wnioskiem, żeby po
wiat wybudował nam chodnik.
■ Jesteście chyba jedynym  takim  
m a łż e ń s tw e m  w  g m in ie  - ta n 
dem em : radny i sołtyska.
Powiem tak: współpraca między rad
nym a sołtysem to naprawdę duży 
sukces. Nieważne, czy to mąż, czy 
nie mąż. Czy osoba obca, czy bliska. 
Jak współpracują ze sobą, to jest to 
przyjemne i aż się chce pracować!
■ Spieracie się czasem?
Oj, na pewno, tylko że nic ma świad
ków przy tym!
■ M ąż mówi czasami, że teraz prze
m aw ia do pani jako do sołtyski?
Czasami tak! Wtedy mówi: - Sołtyska. 
ty musisz to i to zrobić!
■ I sottyska słucha?
Muszę słuchać. No niestety. Chociaż 
jak są sprawy nieuzasadnione - nie 
słucham!
■ Ostatnio godnie reprezentowała  
pani swoją wioskę, grając w turnieju 
przeciwko radnym. Stała pani nawet 
na bramce!
Zawsze staram się reprezentować 
Żółków jak najlepiej!

Rozmawiała ANNA KOPRAS-FIJOŁE14
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Młode jarocinianki
otrzymały 

dwuznaczne
ferty pracy...

- Kobieta zaczęła rozmowę od słów: 
„Nie jest to do końca praca biurowa". 
W tym momencie przeszło mnie jakieś 
dzbme przeczucie, że mogę zaraz wpa
kować się w niezłe tarapaty - opowiada 
19-letnia Agnieszka z okolic Jarocina. 
Jakie pułapki czyhają na młode ko
biety szukające pracy?

W dzisiejszych czasach młodym 
osobom bardzo ciężko jest znaleźć 
zatrudnienie na stałe, które zapewni 
życie na poziomie i pozwoli się samo
dzielnie utrzymać. Dobrym źródłem 
ofert pracy może być internet. Jednak 
przeglądając sieć w jej poszukiwaniu, 
trzeba się mieć na baczności. - Szu
kałam pracy za granicą. Znalazłam 
ogłoszenie, że w Niemczech poszukują 
barmanki. Nie wymagali znajomości ję
zyka. Skontaktowałam się z nimi. jednak 
okazało się, że barmankę już mają, ale 
od ponad 5 lat prowadzą „swingers bar” 
i zaproponowali mi tam pracę. Zamuro
wało mnie. Obróciłam odpowiedź w żart, 
te mąż mi nie pozwoli i życzyłam miłego 
dnia - śmieje się 23-letnia Iza z Jaro
cina. Pewnie część z was zastanawia 
się, co się kryje pod tajemniczą nazwą 
„swingers bar”. Otóż jest to miejsce, 
do którego przychodzą pary lub sin
gle i oddają się zabawom seksualnym 
w grupie lub z dowolnym partnerem.

Nasza bohaterka nie dopytywała, na 
jakich warunkach potencjalny pra
codawca proponował jej zatrudnie
nie, jednak znając zasady, na któ
rych działa „swingers bar”, na pewno 
nie byłyby zgodne z jej sumieniem... 
Podobna historia spotkała 19-letnią 
Agnieszkę - Skończyłam liceum i chcia

łam podjąć jakąś pracę. Korzystając 
z jednego z najpopularniejszych portali 
ogłoszeniowych, zwiozłam ofertę pracy 
biurowej. Złożyłam swoje CV i już po 
paru godzinach dostałam odpowiedź. 
Przez telefon pani poprosiła, żebym 
przyjechała kolejnego dnia im rozmowę 
kwalifikacyjną. W ogłoszeniu nie było

podanej nazwy firny, więc nieświadoma 
do końca, na co się piszę, pojechałam 
na rekrutację. Gdy weszłam do biura, 
pani, która miała ze mną przeprowadzić 
rozmowę, od razu wydała mi się podej
rzana. Jednak postanawiam dowiedzieć 
się więcej. Kobieta zaczęła rozmowę od 
słów: „Nie jest to do końca praca biu

rowa ”. Jej zmieszanie w oczach, kiedy 
mi to thimaczyła, było ogromne. W tym 
momencie przeszło mnie jakieś dziwne 
przeczucie, że mogę zaraz wpakować się 
w niezłe tarapaty. Kiedy kobieta powie
działa mi, że praca ma być związana 
z tematyką seksualną, od razu mnie 
zatkało. Miałabym rozmawiać z ob
cymi mężczyznami i kobietami przez 
internet na wiele tematów, najczęściej 
jak wiadomo chodziło o tematy niemo
ralne. Przeszło mi przez myśl, że chcą ze 
mnie zrobić kobietę lekkich obyczajów. 
Podziękowałam pani za rozmowę, ale 
ona zaczęła ciągnąć dalej, opowiadała 
o zarobkach, że są bardzo atrakcyjne. 
Kobieta dała mi czas na zastanowie
nie się do następnego dnia, jednak ja  

|  wychodząc, po prostu się roześmiałam. 
|  Moja historia jest przykładem na to, jak 
I, można w dzisiejszych czasach naciąć 
|  się na fałszywych pracodawców oraz 
ż jak  trudno zdobyć normalną posadę 
1 na rynku pracy.

Szukając zatrudnienia warto 
zwrócić uwagę, czy w informacjach, 
które umieścił pracodawca, jest na
zwa firmy, jej siedziba czy jakikolwiek 
kontakt. Zanim wyślemy tam swoje 
CV, dobrze jest sprawdzić, czy taki 
podmiot rzeczywiście istnieje i czym 
dokładnie się zajmuje. (w e r)

Prawie potowa uczniów nie zdała 
matury poprawkowej

We wszytkich szkołach w powiecie do 
sierpniowego egzaminu podeszło 71 osób. 
Niestety nie każdemu udało się zdać maturę 
Poprawkową, której wyniki były dostępne już 
°d 12 września. Nie powiodło się 34 osobom. 
Dodając tych, którzy nie mieli nawet szansy 
na poprawkę, wychodzi, że łącznie matury 
w tym roku nie zdało 49 osób.

Stuprocentową zdawalnością może po
chwalić się Zespół Szkół Społecznych w Ja
rocinie. - Egzamin poprawkowy pisał jeden 
uczeń i z/iacznie poprawił swój wynik. W maju 
zabrakło mu tylko jednego punktu do zdania 
matury z matematyki. Uczeń ten sierpniowym 
egzaminem udowodnił, że być może wtedy miał 
Po prostu gorszy dzień. Jestem bardzo zadowo
lona i mogę spokojnie potwierdzić, że mamy 
stuprocentową zdawalność - informuje Ma
rzena Michalak-Piękna, dyrektor. Kolejne 
miejsce na podium pod względem zdawal- 
ności końcowego egzaminu zajmuje Liceum

Ogólnokształcące. - Z jednej straty powinienem 
być zadowolony, bo matury> nie zdały tylko 2 
osoby, jednak z drugiej strony nie jestem za
dowolony, bo takie liceum jak nasze powinno 
mieć 100-procentową zdawalność egzaminu 
maturalnego. Do tego właśnie cały czas dąży
my. Jednak myślę, że w porównaniu z innymi 
szkołami nasz wynik jest niezły. Uczniowie wy
rażają chęć nauki, pytają już o zajęcia sobotnie 
przygotowujące do matury. Będziemy robić 
wszystko, żeby w przyszłym roku zdobyć to 100 
procent - mówi dyrektor Marek Tyrakowski. 
Ostatnie miejsce na podium zajmuje Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr. 1. - Wiadomo, 
że każdy dyrektor chce, żeby jego uczniowie 
zdali maturę poprawkow ą. Jednak niestety, nie 
wszystkim się udało. Największy problem spra
wiła matematyka. Procent zdawalności w naszej 
szkole jest trochę gorsy niż w ubiegłym roku, 
jednak wyższy od średniej krajowej i wojewódz
kiej - inforumuje dyrektor Marek Sobczak. Do

sierpniowej matury przystąpili także uczniowie 
Zespołu Szkól Przyrodniczo-Biznesowych 
wTarcach. - Czworo tegorocznych absolwentów 
pisab egzaminy poprawkowe. Z egzaminu zję
zyka polskiego i angielskiego uczniowie uzyskali 
wynik pozytywny. Niestety, dwoje maturzystów 
nie poradziło sobie z zadaniami z matematyki 
Ogólnie jesteśmy zadowoleni z tegorocznych 
wyników zarówno egzaminów maturalnych.jak 
i zawodowych - komentuje wicedyrektor Alicja 
Wolniewicz-Mrozek. Najgorzej egzaminy wy
padły w Zespole Szkół Ponadgimnazjlnych nr
2. - W liceum mantra poprawkowa wypadała 
lepiej niż w technikum. Nie jestem do końca 
zadowolony z wyników, bo bardzo dużo osób nie 
zdało. Będziemy się starać, żebywkolejiym roku 
było lepiej - tłumaczy dyrektor Witold Bierła. 
Wraz z początkiem września naukę rozpoczął 
kolejny rocznik maturzystów. Czy wypadną 
lepiej niż ich starsi koledzy? Przekonamy się 
już za rok. (w er)

Zespół Szkół Społecznych
•  8 osób przystąpiło do matury
•  majowej matury nie zdała 1 osoba
•  do poprawki przystąpiła 1 osoba, 
która zdała poprawką

zdawalność 100%

Liceum Ogólnokształcące
•  162 osoby przystąpiły do matury
•  majowej matury nie zdało 5 osób
•  do poprawki przystąpiły 4 osoby
•  poprawki nie zdała 1 osoba
•  łącznie nie zdały 2 osoby

zdawalność 98,8%

ZSP1
•  204 osoby przystąpiły do matury
•  majowej matury nie zdało 31 osób
•  do poprawki przystąpiło 28 osób
•  poprawki nie zdało 13 osób
•  łącznie nie zdało 16 osób

zdawalność 92,2%

Zespół Szkół Przyrodniczo- 
Biznesowych w Tarcach
•  29 osób przystąpiło do matury
•  majowej matury nie zdało 5 osób
•  do poprawki przystąpiły 4 osoby
•  poprawki nie zdały 2 osoby
•  łącznie nie zdały 3 osoby

zdawalność 89,7%

ZSP2
•  163 osoby przystąpiły do matury
•  majowej matury nie zdały 44 osoby
•  do poprawki przystąpiły 34 osoby
•  poprawki nie zdało 18 osób
•  łącznie nie zdało 28 osób

zdawalność 82,8%

R A ZEM
do matury przystąpiło

566 osób
majowej matury nie zdało

86 osób
do poprawki przystąpiło

71 osób
poprawki nie zdały

34 osoby
łącznie nie zdało

49 osób
z d a w a ln o ś ć

9 1 ,3 %
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► JAROCIN

Modernizacja 
i rozbudowa 
za 250 milionów

Jarocińskie Przedsiębiorstwo Wodo
ciągów i Kanalizacji szuka wykonawcy 
modernizacji i rozbudowy oczyszczal
ni ścieków w Cielczy. Firma ogłosiła 
przetarg.

- Dzięki realizacji inwestycji nasza 
oczyszczalnia stanie się jedną z najnowo- 
cześniejszych w Polsce - twierdzi Remigiusz 
Nowojewski, prezes PWiK-u.

Przebudowa ma między innymi po
zwolić na produkcję nawozów - fosforu 
i azotu, a także biogazu do wytwarzania 
energii elektrycznej i cieplnej. - Dzięki her- 
metyzacji budowli i urządzeń oczyszczalni 
ograniczone zostaną uciążliwe zapachy tui 
które narzekali mieszkańcy i emisja gazów 
cieplarnianych - uważa szef PWiK-u.

Termin składania ofert w przetargu 
wyznaczono na wtorek -17 października. 
Inwestycja powinna zostać zrealizowana 
w ciągu dwóch lat od daty podpisania 
umowy z wykonawcą.

(a nn )

Poza rozbudową oczyszczalni 
wraz z renowacją i przebudową 
najstarszego kanału 
przesyłowego do oczyszczalni 
o długości 2,5 km projekt 
zakłada:

budowę stacji uzdatniania 
wody w Stefanowie

• 17 km nowych sieci 
kanalizacji sanitarnej

• 17 km nowych sieci 
kanalizacji deszczowej 
20 km nowych sieci 
wodociągowych 
wdrożenie inteligentnego 
systemu zarządzania 
obiektami wodociągowo- 
kanalizacyjnymi

Koszt całego projektu 
szacowany jest na ponad 250 
min zł. Wykonanie inwestycji 
zostanie wsparte środkami 
unijnymi, pozyskanymi 
z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020.

Mapę na wydruku analizowało kilkoro radnych, na zdjęciu z Czesławem Jareckim Agnieszka Król szukała w telefonie

Spierali się o środek gminy
Podczas dyskusji nowomiej- 

skich radnych o tym, czy budować 
oczyszczalnię gminną, czy przesyłać 
ścieki do Jarocina, pojawił się inny 
problem...

- Oczyszczalnia (w Chociczy
- przyp. red.) jest na skraju gminy
- stwierdziła Agnieszka Król. - Któ

ra? - dopytywał się zdziwiony Artur 
Borkowski, myśląc, że może cho
dzi o któryś z pozostałych obiek
tów zagospodarowujących ścieki 
- w Nowym Mieście lub Klęce. - No 
wasza! - odparła radna. Jej kolega 
z Chociczy tłumaczył, że przecież 
ta, o której mowa, jest w środku.

- W środku? Co wy opowiadacie? - ob
ruszyła się przedstawicielka Nowego 
Miasta. - Pani Agnieszko, patii nie zna 
geografii! - włączył się do dyskusji 
były przewodniczący rady, Czesław 
Jarecki. - Świętomierz jest na skraju, 
Skoraczew... - wyliczał Artur Bor
kowski. Tymczasem Agnieszka Król

odparła zarzut Czesława Jareckiego. 
- Panie Czesiowie, jak pan uważa, 
Chocicza jest w centrum, to ja  proszę 
wydrukować mapę - stwierdziła, pod
chodząc z mapą gminy wyświetloną 
w telefonie. - Centrum gminy to jest 
w Aleksandrowie - stwierdził inny 
radny. (akf)

► JARACZEWO

9tm5 tys. zl netto
wydała gmina Jaraczewo na zakup 
ok. 200 dodatkowych plandek potrzebnych 
po nawałnicy, która przeszła 11 sierpnia nad 
naszym terenem

Drewno z nawałnicy na tarcicę 
i dla najbiedniejszych

Gdyby nie pomoc wojska, uprzątanie parku w Jaraczewie 
trwałoby jeszcze kilka tygodni

Wojsko skończyło pomagać gmi
nie Jaraczewo w uprzątaniu skutków 
nawałnicy. Wsparcie dwudziestu żoł
nierzy z jarocińskiej jednostki trwało 
od 28 sierpnia do 8 września. - Spisali 
się na medal, pomagając nam uprząt
nąć te największe powalone drzewa na 
terenie parku. Bez nich byśmy sobie nie 
poradzili. Potrzeba jeszcze kosmetyki, ale 
tym zajmą się strażacy ochotnicy - mówi 
wiceburmistrz Stanisław Andrzejczak.

Gmina uporała się już praktycznie 
w całości ze sprzątaniem po wichurze, 
jaka ją  nawiedziła w połowie sierpnia. 
Wszystkie drogi są przejezdne, a dziury 
po wyrwanych drzewach, które zostały 
w asfalcie i na poboczach, zostały juz 
załatane. Jednak nie wszyscy miesz
kańcy otrzymali jeszcze przysługującą 
im pomoc finansową. - Wsparcie do 6

tys. zl zostało wypłacone wszystkim po
szkodowanym. Teraz wypłacamy środki 
do 20 tys. zł i czekamy na pieniądze 
dla tych, których domy i gospodarstwa 
ucierpiały najbardziej - dodaje zastępca 
burmistrza.

Władze gminy mają już pomysł, 
jak zagospodarować powalone i poła
mane drzewa. - Składujemy je  na razie 
w Jaraczewie i Goli. Część tego surowca 
pójdzie na tarcicę, resztę przeznaczymy 
na budulec, a pozostałe drewno zostanie 
rozdysponowane na opal wśród najbied
niejszych mieszkańców. Zajmie się tym 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Potrzebujący dostaną w ten sposób opał 
w postaci drewna zamiast wsparcia fi
nansowego - wyjaśnia wiceburmistrz 
Andrzejczak.

(seb)

► POWIAT

Zainteresuj się, 
podatek leśny

Do 11 listopada miesz
kańcy dwóch gmin - Jarocina 
i J araczewa mają czas na wgląd 
i wniesienie uwag do projektów 
uproszczonych planów urzą
dzenia lasów należących do 
prywatnych właścicieli.

13 września zostały wyło
żone do publicznego wglądu na 
okres 60 dni w urzędach miej
skich w Jarocinie i Jaraczewie 
projekty uproszczonych planów 
urządzenia lasów sporządzo
nych dla dziatek należących 
do osób fizycznych, zlokalizo
wanych na terenie tych gmin.

jak naliczą ci

Plany będą podstawą 
naliczenia podatku leśnego. 
Mieszkańcy w ciągu 30 dni od 
daty wyłożenia mogą składać 
zastrzeżenia i wnioski do tych 
planów. Należy je kierować do 
Starostwa Powiatowego w Ja
rocinie, które zajmuje się spra
wą. - Jeśli się zdarzy, że ktoś się 
spóźni i zgbsi uwagi po upływie 
tych trzydziestu dni, myślę, że 
będą one też uwzględnione - za
powiada Sławomir Fiydiyszak, 
główny specjalista do spraw 
ochrony środowiska w staro
stwie. (ann)

> ŻERKÓW

T a je m n ic z a  p rz e b u d o w a  s k a r p y
Trwają roboty przy 

przebudowie skarpy przy 
ulicy Jarocińskiej w pobliżu 
skrzyżowania w kierunku 
Raszew. - Przewrócił się tam 
płot - mówi burmistrz Żer
kowa, Jacek Jędraszczyk. 
Nie chce jednak na razie 
ujawniać żadnych informa
cji na len temat. Co tam 
będzie? - Tajemnica. Będzie 
ładnie - wyjawia jedynie. 
Zapewnia, że w najbliż
szych dniach uchyli rąbka 
tajemnicy... (a k t)
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Jarocińska Fabryka 
Obrabiarek S.A.

w  Jarocin ie

P r o d u c e n t  o b r a b i a r e k  o r a z  m a s z y n  i u r z ą d z e ń  o  w i e l o le t n i e j  t r a d y c j i ,  
w  z w ią z k u  z  p r o w a d z o n ą  i n w e s t y c ją  p o le g a ją c ą  n a  u r u c h o m ie n iu  n o w e j  l in i i  
t e c h n o lo g ic z n e j  i z w i ą z a n ą  z  t y m  r e o r g a n iz a c ją  f i r m y  w  o b s z a r z e  p r o d u k c j i  

p o s z u k u je  k a n d y d a t ó w  n a  s t a n o w is k o :

TECHNOLOG
PROGRAMISTA

OPIS S T A N O W IS K A :
'  op racow yw an ie  i w drażan ie  p rocesów  technolog icznych 
* op racow yw an ie  p rog ram ów  na maszyny s te row ane  num eryczn ie

W Y M A G A N IA :
'  p re fe row ane  w yksz ta łcen ie  wyższe techn iczne  ( k ie runkow e)
'  p re fe row ane  dośw iadczenie  i um ie ję tność  p rogram ow ania  

cen trum  poziom ego O KU  M A  M A  6 0 0  H II  ze s te row an iem  
O SP-P300M A 

lub
'  dośw iadczenie w  p rog ram ow an iu  innych c e n tr poziom ych 

f irm  D M G  M O RI, M A K IN O , M A Z A K , HELLER itp.
- praktyczna znajom ość zasad prog ram ow an ia  z zastosow an iem  

s te row ań  t y p u : Fanuc, S iemens, H eidenhain  
'  bardzo dobra  znajom ość zagadnień o b ró b k i skraw an iem

OFERUJEM Y:
'  s tab ilne  w a ru n k i za trudn ien ia  
'  w ynagrodzen ie  adekw atne  do posiadanych kw a lifikac ji 
'  m ożliw ość rozw o ju  zaw odow ego

O soby za in te resow ane o fe rtą  zapraszam y d o  nadesłania 
C V oraz lis tu  m otyw acy jnego  w raz  z k lauzu lą  zaw iera jącą  zgodę 

na p rze tw arzan ie  danych osobow ych d la ce lów  za trudn ien ia , 
na adres Spółki:

6 3 -2 0 0  Jarocin, ul. Zaciszna 14  
lub e -m ail: rekru tacja@ jafo .com .p l

N adesłanych d o ku m e n tó w  n ie zwracamy. 
In form ujem y, że ko n ta k tu je m y  się z w yb ranym i kandydatam i.

Jarocińska Fabryka 
Obrabiarek S.A.

w  Jarocin ie

P r o d u c e n t  o b r a b i a r e k  o r a z  m a s z y n  i u r z ą d z e ń  o  w i e l o le t n i e j  t r a d y c j i ,  
w  z w i ą z k u  z  p r o w a d z o n ą  i n w e s t y c ją  o b e jm u j ą c ą  r e o r g a n iz a c j ę  f i r m y  

w  o b s z a r z e  p r o d u k c j i  p o le g a ją c ą  n a  w d r o ż e n i u  i u r u c h o m ie n iu  
w y s o k ie j  k la s y  o b r a b i a r e k  

p o s z u k u je  k a n d y d a t ó w  n a  s t a n o w is k :

OPERATOR OBRABIAREK CNC
S magania:
'  W y k s z ta łc e n ie  z a w o d o w e  /  ś re d n ie  te c h n ic z n e  o  k ie ru n k u  m e c h a n ic z n y m  
'  P re fe ro w a n a  p ra k ty c z n a  u m ie ję tn o ś ć  o b s łu g i m a s z y n  C N C

MONTER OBRABIAREK
S magania:

W y k s z ta łc e n ie  z a w o d o w e  /  ś re d n ie  te c h n ic z n e  o  k ie ru n k u  m e c h a n ic z n y m  
P re fe ro w a n e  d o ś w ia d c z e n ie  p rz y  m o n ta ż u  m aszyn

KONTROLER JAKOŚCI
S magania

W y k s z ta łc e n ie  ś re d n ie  te c h n ic z n e  o  k ie ru n k u  m e c h a n ic z n y m  
P re fe ro w a n e  d o ś w ia d c z e n ie  n a  p o d o b n y m  s ta n o w is k u  w  f i r m ie  p ro d u k c y jn e j

SPAWACZ
^ M A G A N I A :

P re fe ro w a n e  w y k s z ta łc e n ie  z a w o d o w e  o k ie ru n k u  m e c h a n ic z n y m  
U p ra w n ie n ia  s p a w a c z a  M A G , T IG

e fe ro w a n e  d o ś w ia d c z e n ie  n a  p o d o b n y m  s ta n o w is k u  w  f i r m ie  p ro d u k c y jn e j

MONTER ELEKTRONIK
^ ^ A G A N I A :
, P^e fe rO w a n e  w y k s z ta łc e n ie  ś r e d n ie : e le k tro n ik , m e c h a tro n ik

O fe ro w a n e  d o ś w ia d c z e n ie  p rz y  m o n ta ż u  e le k try c z n y m  i e le k tro n ic z n y m  m a s z y n

Kandydatom oferujemy:
-  umowę o pracę

'  wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji 
- możliwość rozwoju zawodowego

O s o b y  z a in te re s o w a n e  o fe r tą  z a p ra s z a m y  d o  s k ła d a n ia  lu b  p rz e s ła n ia  C V  
w ra z  z  k la u z u lą  z a w ie ra ją c ą  z g o d ę  n a  p r z e tw a rz a n ie  d a n y c h  o s o b o w y c h  

d la  c e ló w  z a tru d n ie n ia , n a  a d re s  S p ó łk i:
63-200 Jarocin, ul. Zaciszna 14 lub e- mail: rekrutacja@jafo.com.pl

N a d e s ła n y c h  d o k u m e n tó w  n ie  zw ra c a m y .
_____  In fo rm u je m y , ż e  k o n ta k tu je m y  s ię  z  w y b ra n y m i k a n d y d a ta m i.

D y n a m ic z n ie  ro zw ija ją c a  s ię  s z w a ln ia  ta p ic e rk i m e b lo w e j 
o tw ie ra ją c a  n o w y  o d d z ia ł w  J a ro c in ie , u l. L eszczyce 1 7  z a tru d n i:

SZWACZKI 
BRYGADZISTKĘ 

SZWACZKĘ NA OlfERLOCK
OFERUJEMY:

P racę  je d n o z m ia n o w ą  | A tra k c y jn e  w y n a g ro d ze n ie  | U m o w ę  o  p racę

Z g ło szen ia  p ro szę  k ie ro w a ć  d ro g ą  m a ilo w ą  na ad re s  
smj.szwalnia@gmail.com lub  te le fo n ic z n ie  6 6 9 -3 6 8 -3 0 0

ZAPISY
Cech Rzemiosł Różnych Jarocin 

ul. Wrocławska 12, 
te l.6 2  7 4 7  2 3  22  /  6 0 4 4 1 2 1 3 2

KURS DIAGNOSTY
SAMOCHODOWEGO

(To ' 1 (o
najbliżej Ciebie

D IN O  to  p o ls k a  d y n a m ic z n ie  
ro z w ija ją c a  s ię  s ieć  m a rk e tó w  s p o ż y w c z y c h .

O b e c n ie  p o s zu k u je m y  o s ó b  m . in. na s tan ow iska:

• Specjalista ds. IT /  Administrator
-  Projektant /  Asystent projektanta 

branży konstrukcyjnej
-Geodeta 

-  Urbanista
Miejsce pracy: Krotoszyn

Aplikowanie przez stronę internetową 
www.marketdino.pl (zakładka „Kariera")

DINO POLSKA S.A.
ul. Ostrowska 122, 63-700 Krotoszyn

ADROS Sp. z o. o. w  D obrzycy 
poszuku je  p ra co w n ika  na s ta n o w isko

E L E K T R Y K
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 

(6 2 )  7 4 2 -9 7 -0 0

CV i list motywacyjny prosimy przesyłać na adres: 
ul. Jesionowa 1 2 , 6 3 -3 3 0  Dobrzyca
lub na adres e-mail: adros@ adros.pl

Oferty pracy z Powiatowego Urzędu 
Pracy w  Jarocinie zgtoszone w  okresie 

od 12 do 18 września

Malarz - pracownik budowlany
PH.U. Lesz-Bud Leszek Blaszczyk Jarocin 

Lakiernik wyrobów drzewnych, stolarz 
meblowy, szlifierz - polerowacz
Zien-Mal Paulina Zientek Jarocin 

Pracownik produkcji 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Shine” 
Artur Kowalski Jarocin 

.  Wędzarz, prace przy obróbce ryb 
Rybhand Sp. z o.o. Sp. K. Jarocin

• Cukiernik
Piekarnia Cukiernia Stanisław Wosiński 
Jarocin

.  Robotnik gospodarczy
Jarocińskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. Jarocin 

.  Bitumiarz
Skanska S. A. Warszawa (miejsce 
wykonywania pracy Jarocin i okolice)

.  Stolarz meblowy lub pomocnik stolarza 
Usługi Stolarskie Dariusz Szulc Chocicza

• Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 
Installations Arkadiusz Piętka Jarocin

.  Kominiarz
„Twój Kominiarz”  Robert Bandurski Pita 
(miejsce wykonywania pracy Jarocin 
i okolice)

STAN BEZROBOCIA W POWIECIE JAROCIŃSKIM 
0 0 1  DO 7 WRZEŚNIA /  OD 8 DO 14 WRZEŚNIA

1 .2 9 8 /1 .3 0 6
liczba bezrobotnych

1 0 4 / 9 7
zarejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach j

1 0 0 / 3 9  \
wyrejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach |

6 8 / 1 5
w tym podjęli pracę

I ZATRUDNIĘ j
kucharza/rkę

lub
kelnera/rkę
| Praca stała

KONTAKT
604-932-106

http://www.opracy24.pl
mailto:rekrutacja@jafo.com.pl
mailto:rekrutacja@jafo.com.pl
mailto:smj.szwalnia@gmail.com
http://www.marketdino.pl
mailto:adros@adros.pl
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GTC
poszukuje kandydatów na stanowisko:

MŁODSZY
PROJEKTANT

(wzornictwo przemysłowe)
Miejsce pracy: Pyzdry k. Wrześni

Z A D A N IA  N A  S T A N O W IS K U :

- p ro jek tow an ie  w zorów  przem ys łow ych  toreb, 
pokrow ców  i pasów  narzędziow ych,

- w drażan ie  now ych w yro bów  do produkc ji w  ścis łe j w spó łp racy  
z  dz ia łem  techno log icznym .

O D  K A N D Y D A T Ó W  O C Z E K U J E M Y :

- zna jom ości Corel i Adobe,
- dośw iadczen ia  na podobnym  s tanow isku  zw iązanym  

z  w zo rn ic tw em  przem ysłow ym ,
- w yksz ta łcen ia  techn icznego, m ile w idz iany abso lw en t/s tuden t 

w zorn ic tw a  przem ysłow ego,
- w iedza z  zakresu technologii cięcia, szycia o raz haftow ania tkanin 

będzie  dużym  atu tem .

O F E R U J E M Y :

- m ożliw ość rozw o ju  i aw ansu w  s tab ilne j firm ie  o ugrun tow ane j 
pozycji rynkowe j,

- dużą sam odz ie lność  w  rea lizac ji zadań,
- za trudn ien ie  na um ow ę o p racę i s ta łe  godz iny  pracy.

CV wraz z listem motywacyjnym należy przesłać na adres: 
maria.szymanska@gtc.pl

Firm a „M AT-TAR” w  Koźm ińcu
p o s z u k u je

pracowników 
na stanowisko stolarz 
oraz pomocnik stolarza

O fe r ta  s k ie ro w a n a  je s t  z a ró w n o  
d la  m ę ż c z y z n  ja k  i k o b ie t .

Telefon kontaktowy
5 3 9 /9 0 9 -9 9 2

oraz stacjonarny
6 2 /7 4 1 -4 5 -1 2

J a ro c iń s k ie  T o w a rzy s tw o  
B u d o w n ic tw a  S p o łe c z n e g o  

S p. z  o .o . w  J a ro c in ie
o g łasza  nabór  
na stanowisko

ROBOTNIK
GOSPODARCZY

S z c z e g ó ły  p o d  n r  te le fo n u

62 747-28-86  w. 200

Firma MART-KAC
z a t r u d n i

OPERATORÓW 
TOKAREK 

I FREZAREK CNC
M ie js c e  pracy: Jarocin

Kontakt 607 566 144 
lub CV na mart-kac@wp.pl

\

F irm a  f in a n s o w a  z a jm u ją c a  s ię  u d z ie la n ie m  
p o życ ze k  g o tó w k o w y c h  za  p o ś re d n ic tw e m  sieci p rze d s ta w ic ie li 

w  z w ią z k u  z d y n a m ic z n y m  ro zw o je m  o ra z  o tw a rc ie m  
n o w eg o  te re n u  z a tru d n i:

KIEROWNIKA DS. KONTAKTÓW 
Z KLIENTAMI

M ie js c e  pracy:
Jarocin, M ilicz, Krotoszyn i okolice

Osoba zatrudniona na tym  stanowisku 
będzie odpowiedzialna za:
•  Z a rz ą d z a n ie  g ru p ą  p rze d s ta w ic ie li
•  T e rm in o w o ś ć  w  ra p o rto w a n iu  w y n ik ó w
•  P la n o w a n ie  p rac y  w ta s n e j i p rze d s ta w ic ie li w  te re n ie
•  Z a d a n io w y  sy s te m  pracy

Oczekiwania:
•  R e k ru ta c ja  P rz e d s ta w ic ie li
•  S zk o le n ie  i m o ty w o w a n ie  p rz e d s ta w ic ie li
•  D ysp o zycy jn o ść
•  P raw o  ja z d y  k a t. B
•  D y n a m iz m  w  d z ia ła n iu

Oferujemy:
• A tra k c y jn e  za ro b k i
•  P re m ie  z w ią z a n e  z  w y n ik a m i
•  S a m o c h ó d  s łu żb o w y  o raz  te le fo n
•  S zko le n ia
•  M o ż liw o ś ć  ro zw o ju  z a w o d o w e g o

A p lik a c ję  p ro s im y  w y s y ła ć  na ad re s  zuza.gros@ w p.p l, 
k o n ta k t pod  n u m e re m  te l: 5 0 0  1 5 0  8 1 0

THEULTIMATE 
FLOORING EXPERIENCE

Firma Tarkett, założona w 1886 r., to światowy lider 
w przemyśle podłogowym. Dostarcza rozwiązania systemów 
podłogowych i nawierzchni sportowych na całym świecie.

TA R K E TT P O LS K A  SP. Z O .O . W  O R Z E C H O W IE  - P R O D U C E N T  D R E W N IA N Y C H  P A N E LI P O D Ł O G O W Y C H  
Z A T R U D N I P R A C O W N IK Ó W  PR O D U K C Y JN Y C H  N A  S T A N O W IS K A C H :

OPERATOR LINII PRODUKCYJNEJ 
B RA KARZ MATERIAŁÓW 

POMOC NA LINII PRODUKCYJNEJ 
MECHANIK ZMIANOWY 
ELEKTRYK ZMIANOWY 

OPERATOR WÓZKA 
KONTROLER JAKOŚCI

Kandydatom oferujemy:
Pracę w międzynarodowej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku, zapewniającej wysokie standardy pracy 
Możliwość doskonalenia i poznawania nowych technologii 
Stawki godzinowe w zależności od umiejętności i doświadczenia 
Pakiet specjalnych dodatków do wynagrodzenia 
Możliwość dowozu do Orzechowa 
Prywatną opiekę medyczną
Świadczenia z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, w tym: 
bony i paczki na Święta, dopłata do wypoczynku, imprezy integracyjne itd.

BHP

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV i listu m o ty w ^ jg  
praca.orzechowo@tarkett.com, lub pocztą: Tarkett Polska sp. z o.o.; Or

kontakt tęjfllftuiczny: 61 437^10-24 w.

rem telefonu na adres e-i 
iwo 62-322 ul. MHosławst

http://www.opracy24.pl
mailto:maria.szymanska@gtc.pl
mailto:mart-kac@wp.pl
mailto:zuza.gros@wp.pl
mailto:praca.orzechowo@tarkett.com
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JAROCIN ► CHOCICZA

Dziękowali za plony i przebudowane ulice

Uroczyste oddanie do użytku ulicy Mostowej i Stawnej w Łuszczanowie odbyło się tuż po mszy św. 
Utiękczynnej za tegoroczne plony

Dwie ulice - M ostow ą i Staw
ną w Łuszczanowie - oddano do 
użytku po przebudowie. N a  obu 
gruntowych odcinkach została

położona nawierzchnia asfaltowa.
Są to kolejne ulice w gminie 

Jarocin, utwardzone w  ten spo
sób w tym roku. N a  asfalt cze

kają jeszcze 3 z 11 dróg, które  
mają być wykonane również w  tym 
roku.

(ann)

► W  ty m  roku w  g m in ie  Jaro c in  
u tw a rd z o n e  a s fa lte m  zo s ta ły  
u lice : O drzańska, W ie jska , W i
śniow a w  Ja rocin ie , Stram nic- 
ka w  M ieszkow ie, Mostowa
i Staw na w  Łuszczanow ie  
a także łączn ik i u lic : Kolejowej 
i W iatracznej oraz Roszarniczej 
i Ceglanej w  W itaszycach .

► W  w ykazie  dróg do utwardze
nia znalazło się 11 odcinków
o łącznej długości ok. 5  km .
Na sfinansow anie przebudowy 
gm ina postarała się o środki 
zew nętrzne. W  swoim  budżecie 
m iała bowiem zarezerwow ane 
tylko 3  min zł, a szacow any 
koszt przebudowy dróg to 
5 min 4 6 2  tys. zł.

► KOTLIN

Wójt strzelił gola na nowym boisku
Najpierw strzelił gola. Po

tem stał na bramce i obronił 
jeden strzał. Takimi um iejęt
nościami piłkarskimi wykazał 
się wójt Kotlina na otwarciu 
boiska wielofunkcyjnego w Woli 
Książęcej.

- Czekaliśmy na tę inwesty
cję. Tak naprawdę nie m ieliśmy 
boiska z prawdziwego zdarzenia. 
Dzieci ju ż  ćwiczą, są zaintereso
wane zajęciami na nim  - mówi 
Marzena Tomaszewska, dyrek
tor Szkoły Podstawowej w Woli 
Książęcej, gdzie otwarto drugie 
w gminie K otlin  boisko wie
lofunkcyjne.

W  uroczystości w z ię ły

udzia ł w ładze gminy, radni, 
sołtysi, grono pedagogiczne 
i dzieci ze szkoły. Po tradycyj
nym przecięciu wstęgi ucznio
wie zaprezentowali się w części 
artystycznej.

N a oficjalnym oddaniu bo
iska nie zabrakło także emocji 
sportowych. Wójt Mirosław Pa- 
terczyk strzeli! gola. Okazał się 
również dobrym bramkarzem, 
bo obronił strzał ucznia.

Budowa boiska kosztowała 
268.612,75 zł. G m ina wydała 
na ten cel 175.970,55 zł, a dofi
nansowanie ze środków Fundu
szu Rozwoju Kultury Fizycznej 
wyniesie 86.642,20 zł. (era)

W YBU DO W A N O
► boisko wielofunkcyjne o wym iarach 1 8  m x 2 5  m o nawierzchni po
liuretanowej, z polami do gry w  piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę
► 4-torow ą bieżnie prostą o długości 7 3  m o nawierzchni poliuretanowej
► wykonano pitkochwyty, ogrodzenie boiska, ciągów komunikacyjnych 
oraz montaż stojaków do rowerów

► JAROCIN

B u rm istrz ro zd a  „Taczaki". 
M o ż n a  z g ła sz a ć  k a n d y d a tó w

D o  końca w rze 
śnia m ożna zgłaszać 
kandydatów do „N a 
grody Burmistrza Ja
rocina im. Stanisława 
Taczaka za Zasługi dla 
Ziem i Jarocińskiej” .

Laureatami mogą 
zostać osoby lub in
stytucje i organizacje, 
które  m ają  w ybitne  
osiągnięcia między in

nymi w  oświacie i wy
chowaniu, w  kulturze 
i ochronie zabytków, 
w sporcie i turystyce, 
o c h ro n ie  z d ro w ia ,  
ochronie środowiska 
i w rozwoju infrastruk
tury oraz przyczyniły 
się w  znaczący sposób 
do rozwoju i promocji 
gminy Jarocin.

(ann)

► Zgłoszenie kandydata do nagrody należy 
składać za pośrednictwem formularza, który 
- wraz z regulaminem konkursu, dostępny 
jest na stronie internetowej w w w .jarocin.pl. 
Wnioski przyjmowane są w  Kancelarii Bur
mistrza w  Urzędzie Miejskim w  Jarocinie 
(pokój 3 2 )  od poniedziałku do piątku od 
godz. 8 .0 0  do 1 6 .0 0 .

P R E TE N D E N T Ó W  DO NAGRODY  
M O G Ą ZGŁASZAĆ:
► mieszkańcy gminy Jarocin - co najmniej 

1 0 0  osób, których podpisy powinny 
znaleźć się pod wnioskiem

► co najmniej 5 radnych Rady Miejskiej 
w  Jarocinie

V JARACZEWO

Dostali dodatkowe 
pieniądze na naprawę 
szkód po nawałnicy

150 tys. zł otrzyma gm i
na Jaraczewo od samorządu 
województwa wielkopolskie
go. Jest to solidarnościowa 
pomoc przyznana dla najbar
dziej poszkodowanych gmin 
i pow iatów  w sierpniow ej 
nawałnicy. Pieniądze będą 
mogły zostać przeznaczone 
na naprawę mienia publicz
nego. R ad n i w o jew ódzcy  
dokonali tego 15 września 
p o d c zas  n a d z w y c z a jn e j  
sesji.

N a  wsparcie finansowe 
przezn aczon o  łącznie 2,3  
m in zł. Najwięcej otrzym a
ły miasto i gmina Września 
(500 tys. zł), powiat wrzesiń
ski (400 tys.) i powiat gnieź
nieński (300  tys.). - N asza  
pom oc będzie z  pew nością  
znaczącym  wsparciem, które 
pozw oli sam orządom , przy  
ud zia le  środków  w łasnych  
i odszkodowań z ubezpieczeń

naprawić powstałe straty - po
w iedzia ł m arszałek M a rek  
Woźniak.

P rzy zn a n e  p ie n ią d ze  
będzie m ożna wykorzystać 
m.in. na sfinansowanie prac 
zw ią za n yc h  z rem o n tem  
b u d yn kó w  o ś w iato w yc h , 
obiektów sportowych oraz  
in fra s tru k tu ry  d ro g o w e j 
i parkowej.

U rzęd n ic y  w  Jaracze 
wie na pewno ucieszą się ze 
wsparcia. Tym bardziej, że 
wstępne szacunki szkód wy
rządzonych przez nawałnicę 
tylko na terenie szkół wyno
szą ok. 60 tys. zł, a ta kwota 
może jeszcze ulec zmianie. 
To nie koniec pomocy ze stro
ny urzędu marszałkowskiego. 
W  poniedziałek 25 września 
radni zdecydują o przekaza
niu następnych 2 m in zł dla 
kolejnych 17 poszkodowa
nych gmin. (s eb )

Sołtys docenił 
mieszkańców 
dyplomami

Sołtys Chociczy, W incenty Pawel
czyk podziękował mieszkańcom za trud 
włożony w  utrzymanie porządku i este
tyki na posesjach oraz terenach do nich 
przyległych.

Mieszkańcy dostali od szefa wioski 
dyplomy. - Taki sam  zaszczyt spotkał p a 
nie za ukw iecenie balkonów w blokach. 
W yróżnieni byli m ile zaskoczeni - przy
znaje Wincenty Pawelczyk. M a  nadzieję, 
że w  przyszłym roku dołączą następni 
i Chocicza będzie prawdziwą wizytówką 
gminy Nowe M iasto . - Tym bardziej, że 
cala infrastruktura w sołectwie - chodni
ki, tereny zielone, oznakowanie ulic - je s t 
utrzymana w należytym porządku - dodaje 
sołtys.

Osobne podziękow ania otrzym ali 
mieszkańcy osiedla 40-lecia, którzy z od
daniem włączyli się w usuwanie skutków 
nawałnicy, jaka przeszła nad miejscowo
ścią w nocy z  11 na 12 sierpnia. Doszło  
wtedy do zerwania dachu na bloku nr 2 
oraz połam ania drzew na osiedlu i ulicy 
śrem skiej. - Podziękow ania należą się 
także dwom m ieszkańcom  Kruczyna, p a 
nom  Mirosławowi Królakowi i Czesławowi 
Liw ierskiem u za pom oc specjalistycznym  
sprzętem  podnośnikow ym  - podkreśla  
W incenty Pawelczyk.

(a k f)

► JAROCIN

Wykręcili kolejne 
stojaki rowerowe 
dla miasta

Po raz kolejny rowerzyści z naszego 
terenu wywalczyli stojaki rowerowe dla 
Jarocina. S tało  się to m ożliw e dzięki 
społecznej kampanii „Kręć K ilom etry” .

W  organizowanej przez Fundację  
Allegro A li For Planet kampanii społecz
nej może wziąć udział każdy. Wystarczy 
zainstalować w  telefonie odpowiednią  
aplikację, która będzie liczyła „wykręco
ne” przez nas kilometry w  czasie jazdy  
rowerem. Odpowiedni wynik pozwala na 
zdobycie atrakcyjnych nagród, między 
innymi stojaków rowerowych dla swojego 
miasta.

W  ten sposób Jarocin zdobył 15 
kolejnych stojaków, które stanęły przy 
JO K -u, przy Szkole Podstawowej nr 2 
oraz przy boisku na osiedlu Bogusław.

(ann)

► W sumie jarociniacy 
w ramach kampanii 
społecznej „Kręć Kilometry" 
przejechali p o n a d  2 0 0  t y s i ę c y  
k i l o m e t r ó w .

► Za kilometry wykręcone
w 2015 roku Jarocin otrzymał 
12 stojaków, z czego 
5 zamontowanych zostało 
przy JOK-u, a kolejnych 7 
przy aguaparku.

każdego dnia now e in fo rm acje

http://www.jarocinska.pl
http://www.jarocin.pl
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- Chcą nam  zabrać działkę pod  
parking przy cmentarzu - mówi zdener
wowana Zo fia  Ślusarczyk z Cielczy.
- Rada parafialna je s t tak silna, te  my 
się boimy, że ta k się stanie i .zabiorą 
nam  tę część działki. N asz dorobek, 
ploty betonowe, siatka, drzewa, wszystko 
to pójdzie na m arne. A na tym się nie 
skończy, bo za ja k iś  czas ten parking  
nie wystarczy i pójdą dalej i budynek 
gospodarczy pójdzie precz - przewiduje 
jej mąż Stanisław. Starsze małżeństwo 
obawia się także tego, że droga, która 
dzieli ich działkę od cmentarza zo
stanie poszerzona, co um ożliwi ruch 
dużych, ciężarowych samochodów.

C z u j e m y  s ię  o s z u k a n i
- To było jakoś zimą. Była szarówka. 

Ja byłem chory na grypę. Przyszło pięciu 
razem  z R ajm undem  B anaszyńskim  
(przewodniczący Rady Miejskiej Jaro
cina, członek rady parafialnej w  C ie l
czy - przyp. red.) i poprzednim  księ
dzem proboszczem. Spytali, czy oddamy 

■ dSałkę pod cm entarz Pomyśleliśmy, że 
ja k  pod cmentarz, to oddamy. Zgodzili
śm y się, ale zaznaczam: pod  cmentarz. 
I  na tym  się skończyło  - relacjonuje 
pan Stanisław. Kiedy Ślusarczykowie 
dowiedzieli się, że na ich działce za 
miast cmentarza ma powstać parking, 
natychmiast napisali pismo, że w  tej 
sytuacji nie zgadzają się na oddanie 
gruntu. Poszli z nim do proboszcza, 
żeby podpisał, że przyjął ich decyzję 
do wiadomości. - Napisaliśm y tam, że 
„wyraziliśmy zgodę na oddanie działki 
pofl cm entarz, a  nie pod  parking. Z o
sta liśm y oszukani przez proboszcza, 
radę kościelną wraz z przewodniczącym  
Rajmundem Banaszyńskim. Przykre, że 
osoby na stanowisku oszukują ’’ - cytuje 
mieszkanka Cielczy. Pismo tej treści 
trafiło do Urzędu Miejskiego w  Ja
rocinie.

W  lipcu nastąpiła zmiana i ks. M a 
riana Brdysia zastąpił nowy proboszcz
- ksiądz Tadeusz Kurpisz. A w sierp
niu do Ślusarczyków przyszła kore
spondencja od firmy z Poznania, która 
wykonuje dokumentację projektową 
na przebudowę drogi w Cielczy. - Przy
słali nam golowe pismo, że zgadzamy się 
nu oddanie części dziatki M amy tylko 
podpisać. Jest nawet koperta z naklejo
nym znaczkiem , w którą m anty włożyć 
to wszystko i odesłać im  z powrotem. 
O biecują, że przyjdzie rzeczoznawca 
i wyceni nam  ten kaw ałek działki, ale

R a jm u n d  B an a s zy ń s k i
członek rady parafialnej w Cielczy, 

przewodniczący Rady Miejskiej Jarocina

W moim odczuciu cała sytuacja jest serią niefortunnych pomyłek. Ani ja, ani ksiądz 
proboszcz czy rada parafialna nie powinni mieć sobie cokolwiek do zarzucenia. To, co do 
nas należało, to zrobiliśmy. Natomiast cata sytuacja jest problemem wyssanym z palca 
niewiadomego pochodzenia, bo nie wiemy, kto puścił taką plotkę, że my chcemy pozyskać 
część tej działki pod parking. Naszą intencją od początku do końca byto powiększenie 
cmentarza i o to prosiliśmy państwa Ślusarczyków, kiedy rozmawialiśmy z nimi o prze
kazaniu części dziatki. Nigdy nie byto mowy o parkingu na tym gruncie. To zresztą wynika 
bezpośrednio ze studium zagospodarowania. Na tym terenie przewidziane są miejsca 
grzebalne. Państwo Ślusarczykowie na początku sami wyszli z propozycją nieodpłatnego 
przekazania gruntu pod cmentarz. Przyjęliśmy to w dobrej wierze. Nie mieliśmy podstaw, 
żeby w to nie wierzyć. Kiedy pozostawało umówienie geodety i notariusza, wszystko runęło.

Ulica Wąska, która obecnie 
oddziela cmentarz w Cielczy od 

działki państwa Ślusarczyków (po 
lewej) ma zostać przeniesiona na 

przeciwną stronę cmentarza

m y się nie zgadzamy, bo m am y złe do
świadczenia z takim i sprawami - mówi 
Zofia  Ślusarczyk, pokazując plik pa
pierów, który im przysłano. - Co m y 
m am y zrobić? Jesteśm y w podeszłym

wieku, a oni na nas naciskają. Była 
nawet propozycja darniowego pochówku 
dla nas i rodziny i zwolnienia z  opłaty 
za m iejsce na cm entarzu - tw ierdzi 
mąż pani Zofii.

Ślusarczykowie mówią, że już raz 
cofnęli swój płot przy drodze o około 
pół metra. - Żeby, ja k  ja d ą  z górki, 
była dobra widoczność - wyjaśnia pani 
Zofia.

Parafia p.w. św. 
Małgorzaty w Cielczy 
należy do archidiecezji 
poznańskiej i liczy 
ponad 2 , 5  t y s i ą c a  
w i e r n y c h .
Na cmentarzu znajduje 
się około 1 , 5  t y s i ą c a  
miejsc grzebalnych.

Przy okazji zmiany 
przebiegu ulicy 
Wąskiej w  Cielczy 
przewidzianych było 
utworzenie 2 9  n o w y c h  
m i e j s c  parkingowych 
w okolicach kaplicy 
przycmentarnej.

Seria niefortunnych pomyłek 
z przycmentarnym parkingiem

J e ś l i  m i e s z k a ń c y  s ię  n i e  
z g o d z ą ,  m y  s ię  w y c o f a m y

Z  inform acji H uberta  Kujawy, 
który odpowiada za drogownictwo 
w U rzędzie  M iejskim  w  J a r o c i n i e ,  

wynika, że gmina nie chce poszerzyć 
drogi, która oddziela działkę Ślusar
czyków od cmentarza. Wręcz przeciw
nie. -Ta droga będzie przeniesiona na 
przeciwną stronę cmentarza. Chcemy to 
zrobić, bo w tej chwili je j przebieg jest 
dość nieszczęśliwy, je s t bardzo wąsko, 
nie m ożna tej drogi poszerzyć. Obecna 
ulica Wąska, która przebiega wzdhiz 
działki państw a Ślusarczyków zostanie 
zam knięta - tłumaczy Kujawa. Urzęd
nik przyznaje, że gmina zwróciła się do 
właścicieli prywatnych gruntów poło
żonych niedaleko cmentarza z prośbą
0 przekazanie ich części pod miejsca 
parkingowe. - Ze względu na to, że przy 
cm entarzu w Cielczy cały czas brakuje 
miejsc postojowych, po naradzie z radą 
parafialną stwierdziliśmy, że nie ma in
nej możliwości, żeby te miejsca utworzyć, 
ja k  wejście w prywatne nieruchomości 
- stwierdza. Dlatego gmina za pośred
nictwem firmy projektowej zwróciła się 
do kilku mieszkańców Cielczy o od
płatne przekazanie części ich gruntów 
pod parking. -Jeśli m ieszkańcy się nie 
zgodzą, wówczas się wycofamy z tego 
projektu - zm ienim y tylko przebieg ulicy 
Wąskiej bez budowy parkingu. Nikogo 
do niczego nie zm uszam y i nie będziemy 
tego robili - podkreśla Hubert Kujawa.

Urzędnik przyznaje, że ze strony 
mieszkańców Cielczy, do których gmina 
zwróciła się z prośbą o sprzedaż części 
grantów, jest wiele pytań i wątpliwo
ści. - A to nie je st żaden przym us tylko 
zapytanie, czy ci państwo chcą, czy nie - 
zaznacza szef gminnego drogownictwa- 
Sprawa dotyczy pięciu posesji. - No
1 nikt się nie zgadza. A ja  thunaczę, żejeśli 
nie podpiszą zgody, to zakres tej inwestycji 
zostanie ograniczony do przeniesienia 
drogi bez nuejsc parkingowych i ingerencji 
w prywatne grunty - zapewnia Kujawa.

W  tym roku gmina chce wykonać 
dokum entację pro jektow ą nowego 
łącznika w Cielczy i uzyskać pozwo
lenie na budowę. Wykonanie nastąp1 
być może w 2018 roku. Inwestycja nie 
jest bowiem wpisana do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, a tym samy111 
nie są zarezerwowane pieniądze na jej 
przeprowadzenie.

ANNA KONIECZNA
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Odkryto oryginalną 
tablicę na pomniku 
powstańców

N a jarocińskim cmenta
rzu parafialnym  rozpoczął 
się rem ont Pom nika P o
wstańców W ielkopolskich  
1918/19. Już w pierwszym  
dniu  prac odkryta  zo sta 
ła pierwotna, pochodząca  
z 1924 roku, tablica z nazwi
skami pochowanych w zbio
rowej mogile. - Kilka tygodni 
temu porównywaliśmy pom nik 
w obecnym kształcie z jego wy
glądem ze zdjęć archiwalnych 
Z okresu m iędzywojennego. 
Już wtedy' ciekawość pani kon
serwator wzbudzała obetono
wana dolna część obelisku, na 
której w 1948 r. zam ontowa
no nową tablicę z  nazwiskam i 
pochowanych w tym m iejscu 
powstańców  - mówi Robert 
Kaźmierczak, zastępca bur

mistrza Jarocina.
Prace konserwatorskie 

przy obelisku i jego ogro
dzeniu prowadzi Studio A r- 
tystyczno-Konserwatorskie 
Leonardy Okoń z Bydgosz
czy. M a ją  zostać zakończone 
w październiku. W  ramach 
renowacji będzie też nasa
dzona nowa, niska zieleń, 
która ma nie przysłaniać po
m nika. - W ubiegłym  roku  
złożyliśmy wniosek do Wielko
polskiego Urzędu Wojewódz
kiego o dotację nu remont po
m nika. W  m aju otrzymaliśmy 
wiadomość, że środki zostały 
nam  przyznane - wyjaśnia  
Katarzyna Lewkuń-Katużna 
z W ydziału Kultury Urzędu  
Miejskiego w Jarocinie.

W  m onografii „Dzieje

Jarocina” Eugeniusz C za r
ny napisał, że tablica prze
trw a ła  w o jn ę , po n iew aż  
ksiądz proboszcz Ignacy  
Niedźwiedziński tłumaczył 
N iem com , że w  tym m iej
scu są pochowani nie tylko 
powstańcy wielkopolscy, ale 
i żołnierze niemieccy. Jeden 
z. powstańców nazywał się 
bowiem Bemau. Później jed
nak wielokrotnie w różnych 
publikacjach pojawiała się 
informacja, że tablica zosta
ła uszkodzona lub zniszczo
na przez Niemców. - Takie 
dane do d ziś są na stronie 
internetowej www.jarocin.pl, 
gdyż powieliliśm y kiedyś je d 
ną z  wersji. Teraz m usim y to 
zm ien ić - wyjaśnia Robert 
Kaźmierczak. O p ra ć , (is)
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Pomnik został postawiony w 1924 r. z inicjatywy Towarzystwa Powstańców w Jarocinie. Zaprojektował go budowniczy 
powiatowy Leon Adamski, tak go opisując na tamach „Gazety Jarocińskiej" z 1924 r.: „mur z polnego granitu łamanego 
okalać ma mogiłę, naroża upiększone będą wspornikami, boki portalami, na tylnej ścianie ma stanąć obelisk na trzy 
metry wysoki z tablicą pamiątkową". Napis na tablicy zaczyna się cytatem z Ewangelii wg św. Jana: „Nikt nie ma 
większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich". W cytacie popełniono błąd, pisząc łącznie 
„niema” , który został powielony także na tablicy zamontowanej w 1948 r. Następnie jest informacja „Tu spoczywają 
bohaterowie polegli za wolność naszą w r. 1919 ś.p. Malinowski Stefan, Florczyk Tomasz, Różewicz Franciszek- 
Bemau Kaźmierz, Napierkowski Stanisław, Korzeniewski Tomasz” . Pomnik odsłonięto 21 grudnia 1924 r. Po II wojnie 
światowej obelisk został odnowiony i odsłonięty z inicjatywy Komitetu Odbudowy Pomnika. Uroczystość miała miejsce 
24 października 1948 r. To wtedy została obmurowana dolna część obelisku i na niej zamontowano nową, wykonaną 
z białego marmuru płytę, która przysłoniła pierwotną z 1924 r.

http://www.jarocinska.pl
http://www.jarocin.pl
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Pięćdziesiąt osób wzięło udział 
w pielgrzymce do sanktuariów M a 
r n y c h  E uropy, zo rg an izo w an ej 
Potez parafię M atk i Bożej Fatimskiej 
w Jarocinie. Rozpoczęli od Niemiec, 
a dalej trasa wiodła przez Szwajcarię 
1 Francję. Najważniejsze miejsce sta
nowiła jednak Fatim a w Portugalii. 
Marzeniem grupy było, aby właśnie 
1 Jego miejsca przywieźć figurę M atki 
Bożej Fatim skiej, która m a zostać

um ieszczona w  g łów nym  o łta rzu  
nowego kościoła parafialnego, bu 
dowanego na Ługach. Pieniądze na 
ten cel były zbierane w  parafii przed 
wyjazdem. Zakupiona figura zosta
ła poświęcona w kaplicy objawień  
podczas porannej mszy św. przez 
księdza biskupa M iros ław a M ile w 
skiego z diecezji płockiej. Obecnie 
jest wystawiona w  kaplicy parafialnej. 
Niedługo trafi do nowego kościoła,

w którego w nętrzu cały czas trw a
ją  prace. C hw ila  poświęcenia była 
bardzo wzruszająca dla wszystkich 
uczestników pielgrzymki. W  tym roku 
przypada nie tylko 100-lecie objawień, 
ale również 20-lecie jarocińskiej pa
rafii, której wezwanie nawiązuje do 
nawiedzenia Jarocina w lipcu 1996 
roku przez kopię figury M a tk i Bożej 
z Fatimy.

(Is)

Nie żyje wieloletni 
chórzysta górników

Zm arł M arek  Rześki, wieloletni 
chórzysta Górniczego C hóru M ę 
skiego przy K G H M  Polska M ied ź  
S.A . O d d z ia ł Zak łady  G órnicze  
„Łubin". Pochodzący z Jaraczewa 
śpiewak odszedł po długiej i ciężkiej 
chorobie w piątek 8 września. Był 
związany z górniczym zespołem od 
22 lat. To on zainicjował współpra
cę między gminą a chórem, która

trwa od kilkunastu lat. W  listopa
dzie 2010 roku nadano mu odznakę 
„Zasłużony dla gminy Jaraczewo”.

W  pogrzebie, który odbył się 
12 września w Szklarach Górnych, 
wzięła udział kilkuosobowa dele
gacja w ładz gminy z burmistrzem  
Dariuszem Strugałą oraz przedsta
wicielami O SP Jaraczewo.

(s e b )

łć  
8 
eID

O oprawę muzyczną ceremonii pogrzebowej zadbali koledzy z chóru

Z A T R Z Y M A J  S I Ę

JÓZEF M U S IO ŁO W S K I
'■^0 (Kretków)

SYLWIA W AG NER
76  (Panienka)

W is ł a w  R u s ie c k i
(Wysogotówek)

St a n is ł a w  K u c z y ń s k i
88  (Przybysław)

HELENA MATUSZAK
1 83  (W ilkowyja)

Ge n o w e f a  d u r c z a k
• 80  (Jarocin)

FJENRYK c h o m c z y k
' 36  (Jarocin)

^ F O D Z IM IE R Z  M ICH A LSKI
' 80  (Kotlin)

Bo g u s ł a w  s z e w c z y k
' 78 (Wolica Kozia)

Zy g m u n t  b ą c z y k
' BJ (Jarocin)

^ R T A C U G IE R
' 94 (Łuszczą nów)

Fó Cy n a  p ie r z c h a ł a
' 79 (Jarocin)

[-ZESŁa w  KRZYŻANIAK
' 78 (Jarocin)

[JENRYK GAJEW SKI
9 (W itaszyce)

R odzinom  zm arłych  
skłudum y w yrazy współczucia

KOMPLEKSOWE

USŁUGI
p o g r zeb o w e

JAn  M A R C IN IA K
)a,r°cin ul Moniuszki 

J el (62) 747-18-20

catodnh* °d 8 00 d017 00 
bobowo tel 604-242-489

Serdeczne podziękowania Wszystkim, którzy 
uczestniczyli w  ceremonii pogrzebowej, zam ówili 

msze św., złożyli kwiaty, okazali współczucie 
i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

naszego Tatę, Teścia, D ziadka i Pradziadka

Ś. t  P -

E d w a r d a  K r a m a r z a

składają pogrążone w  smutku 
dzieci z rodzinami

Serdeczne podziękowanie ks. proboszczowi Januszowi 
Pytlikowi, ks. proboszczowi Rafałowi Sobierajowi, 

ks. Michałowi Korachowi, panu organiście, rodzinie, 
delegacjom, KSM , przyjaciołom, znajomym, sąsiadom 
oraz wszystkim, którzy okazali współczucie, ofiarowali 

msze św. i modlitwę, złożyli wieńce, kwiaty oraz 
odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku mojego 

kochanego męża i naszego tatę

Ś . t  P -

P i o t r a  W i e c z o r k a

Żona z córkami

W szystk im , k tó rzy  b y li z  n a m i w  na jtrudn ie jszych  
chw ilach , łączy li się w  m o d litw ie  i b ó lu , k tó rzy  

o k aza li życzliw ość i w sparcie, uczestn iczyli 
w  n abożeństw ach  różań cow ych , w e M s z y  Św iętej, 
cerem o n ii pog rzebow ej i o d p ro w a d z ili na m iejsce  
w iecznego spoczynku naszego ukochanego M ę ż a ,  

Tatę, Teścia i D z ia d k a

ś .  t p .

M ariana 
Karlińskiego

z g łębi serca dzięku jem y

Z wyrazami wdzięczności 
' żona, dzieci z m ałżonkam i 

oraz wnuki

1

Podziękowania za wyrazy współczucia po śmierci I

ś . t  p .
L

M a r i a n a  K a r l i ń s k i e g o

Radnego Rady Miejskiej w  Jarocinie
w * w ia ta ch  1990-1998

f

przedstawicielom W ła d z  i Samorządu
G m iny Jarocin

składa
rodzina

- k

Serdeczne podziękowania rodzinie, krewnym, 
sąsiadom, przyjaciołom, koleżankom i kolegom, 

delegacjom oraz wszystkim, którzy zam ówili 
msze św., złożyli kwiaty i odprowadzili na miejsce

wiecznego spoczynku mojego kochanego męża

T ś . t  p .

J ó z e f a  M u s i o ł o w s k i e g o

\ składa
. żona

^  CAŁODOBOWE KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE B.W. PAUL

CZŁONEK POLSKIEJ IZBY POGRZEBOWEJ

63-200 Jarocin, ul. Szpitalna 4 
B iu ro  o bs ług i k lie n ta  c zy n n e  od 8 .0 0  d o  17.00  

te l. kon i;,509/660-948 .n ca lo dobovvv,-5 0 9 /3 2 0 -1 2 1

NAJTAŃSZE USŁU

http://www.jarocinska.pl
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CENTR A LA  N A SIEN N A  ŚRO DA WLKP.
u l .  S z a r y c h  S z e r e g ó w  2

t e l .  ( 6 1 )  2 8 5 - 5 9 - 3 0 ;  2 8 5 - 2 3 - 9 1 ;  t e l / f a x .  ( 6 1 )  2 8 5 - 5 9 - 8 1  

OFERUJE:
JĘCZMIEŃ OZIMY: --------------------------------- -----

GLORIA, HOLMES, KWS KOSMOS, LOMERIT, QUADRIGA, ZENEK i inne.

PSZENICA OZIMA:
ARKADIA, DESAMO, JANTARKA, JULIUS, KWS OZON, MEMORY, 

MUSZELKA, MEWA, PATRAS i inne.

PSZENŻYTO OZIME:
AVOKADO, BORWO, BOROWIK, CLAUDIUS, FREDRO, GRENADO, 

MELOMAN, PRELUDIO, ROTONDO, TOMKO, TRAP ERO, TRISMART, 
TULUS, TW IN G O  i inne.

ŻYTO OZIME:
DAŃKOWSKIE AMBER, DAŃKOWSKIE DIAMENT, KWS BINNTTO, 

KWS SERAFINO, KWS LIVADO

NASIONA TRAW I ICH MIESZANKI __________________

ORAZ KONICZYNY I LUCERNY.

NASIONA POPLONOWE
WYKA OZIM A, FACELIA, GORCZYCA, PERKO I INNE.

ZIEMNIAKI SADZENIAKI
Z  H Z  Z A M A R T E ,  P M H Z ,  S O L A N A , E U R O P L A N T ,  A G R IC O ,  

N O R IK A ,  S T E T  l  IN N E .

ZA PRASZAM Y

S E R W IS  •  K O M IS  •  CZĘŚCI

S k u te ry
O uady

Ul. Floriańska 4a, 63-720 Koźmin Wlkp. 
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9-17, sobota 9-13

te l. 6 0 4  6 2 5  7 6 8 , 6 9 8  6 2 5  5 7 2  e-m ail: motostodola.kaczm arek@ wp.pl

PŁOTY
BRAMY
KOTŁY

Tel. 5 0 3 /6 7 0 -6 1 1

BSWlZ, MONTAŻ GRATIS!
P R O D U C E N T

(65) 537-81-20 , (61) 610-13-39 , 509-038-426  
w w w .r o b s ta l .p l

PROMOCJA
NA SPRZEDAŻ

, STANO S S p .
Al Niepodległości 30 (pl, 

tel 67/5005 30 90 lub
arocm
073

.  ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW 
SP0 ZYWCZ0 -M0 N0 P0 L0 WYCH

m  o t ) 0 X 0 ) ! P J

O LEUflATAN  i i Uib i5 ! f
TW Ó J DOBRY SĄSIAD  McKfd 9 / 3

ś T 7 )  L E U f lA T A N
^ ----- ' TWÓJ DOMY SĄSIAD

Czermin24 
Gizałki

ul. Kaliska 19

Pleszew
ul. Poznańska 61

Pleszew
ul. S ienk iew icza  29

<
,09 Y

? . £ * Śliwki, kraj pochodzenia Polska

Mleko Łowickie 
11,3,2%

Rolada z kurczakiem z brokuły AVES

• P r z W m u je m y  z a m ó w ie n ia  

naJ m p r e z y  o k o l‘c z n o ś c io w e

Kurczak w  galarecie DUDA

Szynka zrazow a kaszTStanśka księży młyn •  o f e r u j e m y  a t r a k c y jn e  r a b a t y !

Mocca Firt ColclIA tortowa

J
oepst

Pepsi puszka 330ml 
(11/4,4 7zł) Oranżada Hellena 1,251 (l,59zt/0

http://www.jarocinska.pl
mailto:motostodola.kaczmarek@wp.pl
http://www.robstal.pl
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Rozbity polski sprzęt w nurcie Bzury, 
Witkowice 1939 r. Miejsce, gdzie zginął 
por. Kazimierz Matuszewski z Jarocina. 
Zdjęcie pochodzi ze strony Ave Patria 
Fundacja

Por. Kazimierz

Pamiątkowy głaz z tablicą 
upamiętniającą poległych podczas 
przeprawy przez Bzurę, wśród nich 
por. Kazimierz Matuszewski. Zdjęcie 
pochodzi ze strony Ave Patria Fundacja

Po przełam aniu frontu i rozbi
ciu armii „Łódź” niemieckie zagony 
Pancerne party w kierunku stolicy. 
® Września 1939 r. czołgi z D yw izji 
Pancernej gen. G eorga-H ansa Re- 
inhardta  d o tarty  pod W arszaw ę, 
próbując zdobyć stolicę z marszu. 
Niemieckie radio triumfalnie ogłosi
ło, że o godz. 17.15 czołgi wtargnęły 
do Warszawy. Ale tr iu m f N iem ców  
ty ł przedwczesny. Następnego dnia 
armia gen. Tadeusza Kutrzeby roz
poczęła kontrofensywę przeciwko  
Wehrmachtowi. Rozpoczęta się bitwa 
nad Bzurą, która była największym  
starciem września 1939 r. Plan bitwy 
opracowany w błyskawicznym tempie 
Przez gen. Kutrzebę wspólnie z gen. 
Portnowskim, zakładał, że złożona
z trzech dyw izji grupa operacyjna  
8en. Edmunda Knolła-Kownackiego  
uderzy z północnego brzegu Bzury 
w okolicach Łęczycy i będzie nacię
t e  na Stryków. Dodatkowo manewr 
oskrzydlający przeciwnika miały wy
g nać trzy brygady kawalerii. Gdyby 
°Sl4gnięto sukces, wówczas grupa 
p n- Knolła nacierałaby dalej na po- 
adniowy wschód, a armia „Pomorze" 

®etl- Bortnowskiego uderzyłaby bez
pośrednio w  kierunku na Warszawę, 
. ^ z  pięć dni Polacy nieustannie na- 

c,erali, wyzwalając zajęte wcześniej 
Przez Niemców miasta i wsie, gdzie 

odbywały się straszliwe walki na 
agnety. Po raz pierwszy od początku 

W°iny to Niemcy masowo ginęli pod- 
Czas odwrotu. Z a  sprawą brawurowej 
^Peracji generała Kutrzeby, W ehr- 

acht w padł w poważne tarapaty, 
askoczony niemiecki generał Bla-^Kęy-'x 'Witz 10 września odwołał szturm  

..fs za w y  i zaczął ściągać dodatkowe 
śn n° Stki- N ic dziwnego, że 13 wrze- 
n 7  A dolf H itler osobiście zjawił się 
r “ 2urą, by podnieść morale Weh- 

achtu. Niestety, dow ódca arm ii 
jjj ° Znari” gen. Kutrzeba nie doczekał 
- h VVsParcia od gen. Juliusza Rómmla 
1 1  °wódcy armii .Warszawa”, chociaż 
pr0'^ Ześnia otrzym ał od Kutrzeby  
•>a t » 0  PrzeProwadzenie uderzenia 
( jy ^ o  wycofujących się niemieckich 

lzP> przysłał nawet odpowiedź, 
^„esprze  armie „Poznań” i „Pomo- 
Je(j Wszelkimi dostępnymi środkami. 
Satyr n'e zr°b 't tego... Tymczasem  
je(ln (>Conc spod Warszawy największe 

Panceme * zmotoryzowane 
nad ja c h t u  gnały na złamanie karku 
tyCh Zur?- Gdyby gen. Rómmel na- 
Ude r  last tuszył z Warszawy i dokonał 

en'a> o co prosił rozpaczliwie

P o r u c z n ik  
z  Ja ro c in a

w  n a j w i ę k s z e j  b i t w i e  

w r z e ś n i a  1 9 3 9  r .

J  Opór polskich dywizji zupełnie zaskoczył hitlerowskich generałów. Wehrmacht 
był zm uszony wyham ować swój marsz na Warszawę. „Polacy nacierali z wielkim 
uporem i wciąż udowadniali, że wiedzą, jak należy umierać' - nie krył podziwu SS- 
Obergruppenfuhrer Josef „Sepp” Dietrich, dowódca Leibstandarte. W  największej 
bitwie września 1939 roku walczyli też m ieszkańcy Jarocina i okolic.

gen. Kutrzeba, wówczas w potrzasku 
znalazłaby się jedna trzecia sił lądo
wych, jakim i I I I  Rzesza zaatakowała 
Polskę. A  wtedy...

Tym czasem  17 września 1939  
roku Niemcy przeszli do kontrofensy
wy, rozpoczynając jednoczesny atak 
po obu stronach Bzury. Polacy zna
leźli się w kotle. Dowodzący polskimi 
oddziałam i podjęli decyzję o próbie 
przerwania okrążenia w ceiu przebicia 
się do Warszawy. Pod silnym naporem  
niemieckich dywizji wspomaganych 
przez 300 sam olotów  z F lo ty  Po
wietrznej rozpadły się polskie dywizje 
i pułki, a ich resztki musiały forsować 
Bzurę. Bombardowanie obszaru, na 
którym zostały stłoczone i okrążone 
polskie arm ie w yrządziło  ogromne 
straty w ludziach i sprzęcie. Niemiec
cy lotnicy podpalali wsie i osiedla, 
rozb ija li kolum ny wojsk, taborów  
uciekającej ludności i m asakrowali 
żołnierzy przeprawiających się przez 
Bzurę. M im o  rozpaczliw ych prób

wyrwania się z tego piekła, tylko nie
licznym udało się wyjść, przebić przez 
Puszczę Kampinowską i dotrzeć do 
Warszawy. Jeden z żołnierzy w swo
im pamiętniku zapisał: „lów rześnia. 
Brak am unicji i wyżywienia... m am y 
tylko karabiny! K om pania wycofuje 
się drogą na Luszyn. N a skrzyżowaniu 
dróg powstaje masakra. Dużo rannych 
i zabitych. Resztki żołnierzy wycofują się 
w kierunku I ł o w a . W  trzeciej fazie 
bitwy, 16-18 września uderzenie głów
nych sil a rm ii „Poznań” pom iędzy  
Witkowicami a Sochaczewem napo
tkało na zacięty opór niemiecki. Przez 
Bzurę udało się przedostać siłom 15. 
i 25. D yw izji Piechoty. Inne oddziały  
polskie zostały powstrzymane.

M im o  że bitw a nad B zurą za 
kończyła się rozbiciem polskich ar
m ii i kosztowała dziesiątki tysięcy 
ofiar, to polskie brawurowe uderze
nie w  przeważające siły niemieckie 
spełniło ważne zadanie. N a dłuższy 
czas w iązało armie wroga, opóźniło

kapitulację stolicy i umożliwiło wyco
fanie się polskich oddziałów za Wisłę 
i użycie ich w późniejszych walkach. 
W  tej największej b itw ie września  
1939 r., nad B zurą, polskie arm ie  
liczyły łącznie ponad 150 tys. żo ł
nierzy pod wspólnym dowództwem  
generała dywizji Tadeusza Kutrzeby. 
Przeciw polskiemu natarciu dowódz
two Wehrmachtu rzuciło uzbrojone 
po zęby i znacznie liczniejsze armie 
oraz Flotę Powietrzną.

P o r u c z n i k  K a z i m i e r z  
M a t u s z e w s k i

W  największej bitw ie września  
1939 roku walczyli mieszkańcy Ja
rocina i okolic. Dziś przypom inam  
porucznika K azim ierza M atuszew 
skiego z Jarocina.

U ro d z ił się 28 lu tego 1907 r. 
w Jarocinie, s. Józefa i Ludw iki z d. 
Rogowskiej. Ojciec K azim ierza był 
mistrzem piekarskim, znanym z dzia

łań narodowych. Prowadził piekarnię 
przy ul Targowej. Kazimierz ukończył 
jarocińskie gim nazjum  i zdał m atu
rę z wyróżnieniem  21 m aja 1925 r. 
Ukończył studia prawnicze na U n i
wersytecie Poznańskim . W  1929 r. 
odbył szkolenie wojskowe w Szkole 
Podchorążych w  Śremie, gdzie wy
różniał się jako doskonały strzelec. 
Pracował jako asystent na W ydzia
le Prawa U .P  W  1934 r. wyjechał 
jako  stypendysta na dalsze studia  
praw nicze do Sorbony w  Paryżu. 
W  lipcu 1939 r. (dwa miesiące przed 
wybuchem wojny) obronił pracę dok
torską. W łada ł biegle j. francuskim  
i n iem ieckim . Był autorem  dwóch 
książek o historii Jarocina i szere
gu artykułów publikowanych przez 
Gazetę Jarocińską. W spółpracował 
m.in. z jej redaktorem Janem Mąjp- 
rowiczem, burmistrzem Edmundem  
Rogalskim i Stefanem Styszyńskim. 
Pod koniec sierpnia 1939 r. został 
zmobilizowany do 70. pułku piechoty 
w Pleszewie. W  stopnm porucznika  
został adiutantem c ^ ^ H c y  1. bata
lionu m ajora J u lia ^ H c d le c k ie g o .  
Porucznik K a z im i® ^ Ia tu s z e w s k i  
walczył nad B z u r ą f lt rm ii „Poznań” 
17. D P  zginął 17 w iś n ia  1939 r., kule 
dosięgły go w czasie przeprawy przez 
rzekę w okolicy wsi Witkowice. Óbec- 
nie spoczywa w kwaterze wojennej na 
cm entarzu w Juliopolu (wcześlffej 
błędnie publikowano Młodzieszyn). 
Pośmiertnie odznaczony przez rząd 
londyński Krzyżem  Walecznych za 
całokształt walk w kampanii 1939 r.

P a m i ę c i  t a m t y c h  
w y d a r z e ń

Przy niewielkim, łączącym brzegi 
Bzury moście m iędzy Brochowem  
a Witkowicami ustawiono kilka głazów 
pamiątkowych opatrzonych stosowny
mi tablicami. To szczególne miejsce, 
ponieważ właśnie tędy, po przegranej 
bitwie pod Kutnem ewakuowała się 
część naszych arm ii. Nad brzegiem  
rzeki znajduje się też przypominająca 
niewielki nagrobek płyta z wmurowa
ną płasko tablicą inskrypcyjną: "Miej
sce przeprawy żołnierzy A rm ii Poznań 
i Pom orze w dniach 16-19.IX .1939. 
Ż ołnierze polegli we w rześniu 1939 
na przeprawie w W itkowicach”... pod 
spodem 21 nazwisk, wśród nich por. 
Kazim ierz Matuszewski z Jarocina.

Cześć Ich pamięci!
P rzy g o to w a ł 

ANDRZEJ GOGULSKI

http://www.jarocinska.pl
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KALISKA A-KLASA (GRUPA 1)
Niedziela 24 września ► 11.00

KALISKA A-KLASA (GRUPA 1)

Niedziela 24 września 15.00

POZNAŃSKA A-KLASA (GRUPA 1)

Niedziela 24 września > 16.00

POZNAŃSKA A-KLASA (GRUPA 1)
Niedziela 24 września 13J0

ZAPOWIEDZI Jg] CZARNI DOBRZYCA |J J  LZS CIELCZA GLADIATORZY PIERUSZYCE 'S )  PHYTOPHARM KLĘKA

SPOTKAŃ GROM GOLINA SZCZYT SZCZYTNIKI ’*  * WKS WITASZYCE #  UDER SWARZĘDZ

A K U S A

W K S  W i t a s z y c e
-  G r o m  G o l i n a  2 : 1  ( 1 : 1 )

To byty bardzo  em ocjonujące  
derby, a do tego wyjątkowe, bo roz
grywane na płycie głównej Stadionu 
Miejskiego w  Jarocinie, co nie zdarza 
się często.

O d samego początku goście zde
cydowanie przeważali. Wychodziły im 
podania, rajdy i strzały, czego efektem 
był szybko zdobyty gol przez Piotra 
Ziętka. W KS Witaszyce nie mógł się 
obudzić, a stracona bramka jeszcze 
bardziej utrudniała wejście na w ła 
ściwe tory. - Pierwsze 20 m inut było 
dla nas trudne. Wiedzieliśmy, ie  derby 
toczą się własnymi praw am i i m usim y 
grać swoje. W  końcu się przebudziliśm y 
i zaprezentowaliśmy się z dobrej strony
- powiedział po meczu Paweł Janas, 
trener W KS-u.

Z  biegiem czasu częściej przy piłce 
byli właśnie gospodarze, którzy w  35. 
minucie doprowadzili do wyrówna
nia po ładnej akcji całego zespołu 
i podaniu do M ic h a ła  Gościniaka. 
W  szeregi rywali wkradł się niepokój 
i coraz rzadziej przedostawali się pod 
pole karne zespołu z Witaszyc.

Po zm ian ie  stron ze świetnym  
atakiem wyszli biato-zieloni i zrobiło  
się 2:1 za sprawą celnego uderzenia 
z bliskiej odległości M arcina U rb a 
niaka. W ydawało się, że czasu jest na 
tyle dużo, że kibice będą świadkiem  
jeszcze co najmniej jednego gola. N ic  
z tych rzeczy. O słabiony G rom  nie 
m iał tym razem wystarczająco moc
nych argumentów w ataku, by podjąć 
równorzędną walkę. - Cały tydzień byt 
dla nas trudny, poniew aż straciliśm y 
czterech podstawowych zarodników. Nie 
ukrywam , ie  zabrakło nam  kilku waż
nych ogniw w zespole. Gdybyśmy zagrali 
w optymalnym składzie, moglibyśmy się 
pokusić o lepsn> wynik - podsumował 
Sebastian Waszkiewicz, szkoleniowiec 
zespołu z Goliny.

W ynik mógł być dużo bardziej 
okazały, bo W KS miał kilka wyśmieni
tych sytuacji. Żadna z nich nie została 
jednak zamieniona na bramkę, choć 
niejednokrotnie brakowało zaledwie 
centymetrów.

J a s k i n i o w i e c  R a js k o  
- L Z S  C i e l c a  1 :1  ( 0 : 1 )

Ktoś z sympatyków zespołu z Ciel- 
czy mógłby się pokusić o stwierdzenie, 
że nie warto wygrywać 10:0. Takim  
wynikiem zakończyło się ubiegłotygo-

Jaskiniowcy odkryli sposób na Cielczę
J  Em ocjonujące derby, przełamanie Klęki i wpadka LZS-u. Nie wszystkie nasze 
A-klasowe zespoły mają pow ody do radości.

Ofiarność Gromu nie pomogła w odniesieniu zwycięstwa. Zespół potrzebował większej siły w ofensywie

dniowe spotkanie L Z S -u  z O KS-em  
Ostrów W lkp. Sęk w  tym, że ostatni 
występ „Chelsea” pozostawił wiele 
do życzenia.

Remis z Jaskiniowcem Rajsko - 
beniaminkiem kaliskiej A-klasy - to 
zdecydowanie nie jest powód do dumy 
dla zespołu, który ma realne szanse, 
by walczyć o awans do okręgówki. 
- Chcielibyśm y ja k  najszybciej zapo
m nieć o tym  meczu. M ieliśm y chyba 
sześć sytuacji sam  na sam  i żadnej nie 
wykorzystaliśmy. Co prawda nie było 
z nam i Kam ila Filipiaka - najlepszego 
Strzelca, bo leczy uraz, ale nie usprawie
dliwia nas to. Jeden zawodnik nie może 
kreować gry. Tym bardziej, że m ieliśm y 
sporo dogodnych sytuacji do strzelenia

goli, a dwie z nich były na pustą bram 
kę - mówi Aleksander Matuszewski, 
szkoleniowiec zespołu z Cielczy.

W  naszej drużynie brakowało wal
ki, odpowiedniej gry piłką i stylu, do 
jakiego przyzwyczaili nas w poprzed
nich kolejkach. Zdaniem szkoleniow
ca, jego podopieczni zaprezentowali 
raptem 20 procent swoich m ożliw o
ści. - Traktuję ten rem is ja ko  porażkę, 
bo Jaskiniow iec do tej pory nie zdobył 
nawet punktu. Chyba nie zasłużyliśm y 
na zwycięstwo, bo swoją postaw ą na 
boisku nie pokazywaliśm y tego, że stać 
nas na lepszy wynik. Czułbym niesmak, 
gdybyśmy wygrali - dodaje.

Ekipa LZS -u  wierzy, że remis z Ja
skiniowcami nie tylko był wypadkiem

przy pracy, ale będzie’także nauką na 
przyszłość, żeby nie lekceważyć niko
go. Naw et najsłabszych w  tej lidze.

M a r a t o ń c z y k  B r z e ź n o  
-  P h y t o p h a r m  K lę k a  0 :1  ( 0 : 0 )

Kamień z serca spadt piłkarzom  
Phytopharmu Klęka, którzy po serii 
remisów wreszcie wygrali pokonując 
na wyjeździć Maratończyka Brzeźno. 
Zwycięstwo nie przyszło jednak łatwo. 
N a jedynego gola trzeba było czekać 
aż do 78. minuty, jednak ekipa z Klęki 
dobrze radziła sobie w ciągu całego 
spotkania i bramka była kwestią czasu.

W arto zaznaczyć, że strzelcem  
gola był na jm łodszy p iłkarz Phy
topharm u - Stanisław Kieł, nom i-

WKS: J. Jacek - M. Gościniak, B. Świerkowski, T. Pluciński, M. Urte' 
niak (89. M. Dankowski), A. Niemczyk, N. Czyż, S. Jankowski (89. A- 
Wawrzyniak), F. Taczała, R Rzepka (75. K. Chojecki), R. Demydeflko 
(85. J. Wojtysiak)
Grom: K. Antoniewicz -  A. Kowalczyk, R Bierła (75. M. Bryll), R 2 ^ ;  
M. Wachowiak, M. Kalak (65. J. Goździaszek), R. Sobczak, J. Nowicki 
(55. A. Bryll), K. Gładczak, J Gabryszak (80. K Mizera). K. Stasiak

0:1 - Piotr Ziętek (5.), 1.1 - Michał Gościniak (35.), 
2:1 - Marcin Urbaniak (46.)

LZS: R. Sobczak - D. Wrzalik, t .  Marchewka, D. Bem, D. Korasiak- 
K. Lisiak (65. M. Majewski), M. Zięciak, J. Bierła (70. H. ZiętoW. 
R Nowakowski (58. M. Stamierowski), J. Nowak, K. Oczkowski

1:0 -  Mateusz Zięciak (35.) - po dośrodkowaniu z rzutu wolnego. 
1:1 - (55.) - bezpośrednio z rzutu wolnego ^

f Maratończyk Brzeźno 

Ptiytopttarm Noka

Skłuty

Phytopharm: M. Lewandowski - A. Adamczyk, M. Kościelniak, S. K*fl 1 
D. Janiszewski (46. A. Cepa) - Marcin Parus, K. Zawacki - Michał 
M. Smolarek, E. Kowalski (72. t  Zawacki) - T. Mikołajczak (62. J Wols1

0:1 - Stanisław Kieł (78.)

nowany do tytułu Sportowca 
2016 „Gazety Jarocińskiej” i portalu 
jarocinska.p l. - Przeważaliśm y, $  
końcówka była nerwowa. Niewiele 
brakło, a stracilibyśmy prowadzenie P° 
wyrzucie z autu w ostatnich sekundoeh- 
Na szczęście piłka przeleciała obok stup' 
ka - relacjonuje Adam  Parus, tren£f 
gości.

Teraz przed naszą drużyną trfi' 
ningi mające na celu poprawę sku' 
teczności. Jeśli ten element uda si? 
poprawić, o zwycięstwa powinno byc
jeszcze łatwiej. - Przyprowadzeniu 
3:0 gra się dużo swobodniej i nie

2:0, 
0

tylu nerwów, że jeden nasz błąd
spowodować stratę punktów  - dodaj6'

(se*>'

TABELKI

II LIGA 17. MKS Kluczbork 9 7 6:17 14. Energetyk Gryfino 7 5 4:11 11. Rawia Rawicz 8 9 6:8 9. Orzeł Mroczeń 7 9 21:11 12. Żaki Taczanów 5
UWyniki IX kolejki rozgrywek 18. Gwardia Koszalin 9 4 5:21 15. Jarota Jarocin 7 4 0:11 12. Obra Kościan 7 8 9:10 10. Stal Pleszew 6 9 9:6 - B łę k itn i S p a r ta  K o tlin  w y c o fa li s ię n u g iy *

Radomiak Radom - Błękitni Stargard 1:0 16. Górnik Konin 7 ‘3 ' i  16 13. Korona Piaski 8 8 12:18 11. Pogoń Trębaczów 7 7 7:11 ro z p o c z ę c ie m  s e z o n u

Garbarnia Kraków - Gryf Wejherowo 1:0 III LIGA (GRUPA II) 17. Unia Solec Kujawski 7 3 5:14 14. Kania Gostyń 8 5 8.17 12. Barycz Janków Przygodzki 7 6 7:14
Legionoyia Legionowo - R0W 1964 Rybnik 3:1 Wyniki VII kolejki rozgrywek 18. GKS Przodkowo 7 3 8:23 15. PKS Racot 8 4 8:18 13.GKS2wM» 7 ■ 9:28 POZNAŃSKA A-KLASA (GRUPA 1)
Olimpia Elbląg - Znicz Pruszków 0 :1 . Sokół Kleczew - Centra Ostrów Wlkp 3:1 - /CS C h w a s z c z y n o  w y s tę p u je  p o d  n a z w ą  K P  S ta ro g a rd 16. Biaty Orzeł Koźmin Wlkp. 8 3 7:16 14. Korona Pogoń Stawiszyn 7 3 6:21 Wyniki V kolejki rozgrywek
Rozwój Katowice Gwardia Koszalin 0:0 Battyk Gdynia - Wda Świecie 3:0 G d a ń s k i - W ic h e r  D o b ra  w y c o fa !  s ię  z  ro z g ry w e k  p r z e d  ro z p o - 15. Zieloni Koźminek 6 3 1:8 Pogoń Książ Wlkp - Clescevia Kleszczewo

Siarka Tarnobrzeg - MKS Kluczbork 4:0 Jłrrta Jarocin Energetyk Gryfino 2:3 c z ę c ie m  s e z o n u „  16. Wctoria Laski 7 1 6:32 Piast Łubowo - Polonia II Środa Wlkp.
Warta Poznań - GKS 1962 Jastrzębie Zdrój 1:0 KKS 1925 Kalisz - Elana Toruń 1:1 IV UGA (GRUPA POŁUDNIOWA) Pelikan Niechanowo - Stella Luboń

Wisła Puławy - Stal Stalowa Wola 1:1 Kotwica Kołobrzeg - KP Starogard Gdański 1:0 Wyniki VIII kolejki rozgrywek KALISKA KLASA OKRĘGOWA KALISKA A-KLASA (GRUPA 1) IKP Olimpia Poznań - Czarni Czerniejewo

ł-KS łódź  - GKS Bełchatów 1:1 Lech II Poznań - GKS Przodkowo 3:1 LKS Goluchów - Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp. 2:3 Wyniki VII kolejki rozgrywek Wyniki V kolejki rozgrywek Lider Swarzędz - Jurand Koziegtowy
Polonia Środa Wielkopolska - Górnik Konin 5:2 Biały Orze! Koźmin Wlkp. - Tur 1921 Turek 2:4 Orze! Mroczeń - Pogoń Trębaczów 2:1 Żaki Taczanów - CKS Zbiersk 1:2 Lechita Kiecko - Kłos II Zaniemyśl

Tabela Świt Skolwin (Szczecin) - Wierzyca Pelplin 2:1 Kama Gostyń - Odolanovia Odolanów 1:3 Korona Pogoń Stawiszyn - GKS Żerków 1:2 OKS Ostrów Wlkp. -RKS Radliczyce 5:3 Maratończyk Brzeźno - Phytopharm w * *
1 Radomiak Radom 9 23 17:5 Unia Solec Kujawski - Pogoń II Szczecin 1:3 Rawia Rawag Rawicz - PKS Racot 4:2 Raszkowianka Raszków - Wctoria Skarszew 2:1 Jaskiniowiec Rajsko • LZS Cielcza U
2. Warta Poznań 9 21 17:6 SKP Słupca - Korona Piaski 2:0 Olimpia Brzeziny - Stal Pleszew 2:1 Szczyt Szczytniki - Gladiatorzy Pieruszyce 1:1 Tabela to
3. GKS 1962 Jastrzębie Zdrój 9 20 16:5 Tabela Victoria Września - Polonia 1912 Leszno 3:1 Zefka Kobyla Góra - Wctoria Laski 13:0 WKS Witaszyce - Grom Golin# 21 1. Polonia II środa Wlkp. 4 U  

11
4 tKSŁódź 9 17 10:6 1 Świt Skolwin (Szczecin) 7 16 17:8 Victoria Ostrzeszów >■ Polonia Kępno 1:4 Barycz Janków Przygodzki - Piast Czekanów 0:2 2. Pelikan Niechanowo 5 JJ

,n
5. GKS Bełchatów 9 14 18:12 2. Elana Toruń 7 15 10.4 Piast Kobylin - Astra Krotoszyn 0:1 Tabela 3. Lider Swarzędz 5 iw

6. Garbarnia Kraków 9 14 15:11 3. Bałtyk Gdynia 7 15 22:8 Tabela GOS Zieloni Koźminek - KS Opatówek 0:1 1 CKS Zbiersk 4 12 13:6 4. IKP Olimpia Poznań 5 9 _
a

7. Siarka Tarnobrzeg 9 13 15:15 4. Sokół Kleczew 8 14 14:8 1. Wctoria Września 8 18 27:8 2. WKS Witaszyce 5 12 14:8 5. Phytopharm U*ka 1 9

8. Błękitni Stargard 9 11 6:6 5. Kotwica Kołobrzeg 7 13 11:6 2. Polonia Kępno 8 17 19:12 Tabela 3, Grom Golina 4 9 13:4 6. Czarni Czerniejewo 1
9. Stal Stalowa Woła 9 11 10:12 6. Wda Świecie 7 13 14:14 3. Polonia 1912 Leszno 8 16 16:11 1. Piast Czekanów 7 18 18:10 4LZS Cielcza 3 f  | 17:3 7 Pogoń Książ Wlkp. g

10. Wisła Puławy 9 10 10:11 7. Polonia Środa Wlkp. 7 13 11:4 4. LKS Goluchów 8 13 18:14 2. Astra Krotoszyn 7 17 15:7 5. OKS Ostrów Wlkp. 4 6 12:22 8. Lechita Kiecko g
14-Znicz Pruszków 9 10 11:14 8. Pogoń II Szczecin 7 13 9:9 5. SKP Słupca 8 13 10:10 3. KS Opatówek 5 15 13:1 6. Prosną Kalisz 3 6 13:6 9. Clescevia Kleszczewo 5
12. Legionovia Legionowo 8 10 12:11 9. KP Starogard Gdański 7 10 11:8 6. Pogoń Nowe Skalmierzyce 7 13 16:9 4. Piast Kobylin 7 13 13:9 7. RKS Radliczyce 4 6 12:10 10 Maratończyk Brzeźno 4
13. Olimpia Elbląg 9 9 10:13 10. Lech II Poznań 6 10 10:11 7 Ostrowa 1909 Ostrów Wlkp 8 12 16:14 5. Wctoria Skarszew 7 13 17:12 8. Gladiatorzy Pieruszyce 4 5 10:7 11 Stella Luboń 3
14 R0W 1964 Rybnik 9 8 12:17 11. Wierzyca Pelplin 7 9 9:9 8. Wctoria Ostrzeszów 8 12 13:12 6. Raszkowianka Raszków 7 12 11:7 9. Szczyt Szczytniki 5 4 6:15 12. Piast Łubowo 3
15. Gryf Wejherowo 9 7 9:12 12. KKS 1925 Kalisz 7 9 8 8 9 Odolanowa Odolanów 8 10 9.16 7. Olimpia Brzeziny 7 11 12.9 10. Czarni Dobrzyca 4 3 9:9 13. Jurand Koziegłowy 1
ł6 .  Rozwój Katowice 8 7 7:12 13. Centra Ostrów Wlkp. 7 6 8:14 10 Tur 1921 Turek 8 9 1314 8. Zefka Kobyla Góra 5 10 24:5 11. Jaskiniowiec Rajsko 5 1 2:16 14. Kłos II Zaniemyśl

(tP

0
l*
0
3:3
1:1
4:0
t>
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l i :

,2:19
9:J0
10:1*

4:0
8:9

6:'
1:13
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III LIGA (G RUPA II) K ALIS KA  KLA SA  OKRĘGOW A W IE LKO P O LSK A  LIG A  JUN. M L

Sobota 23 września ►1600 Niedziela 24 września • 16.00 Sobota 23 września ► 11.00

#  GÓRNIK KONIN T t, GKS ŻERKÓW ^  POLONIA CHODZIEŻ ZAPOWIEDZI
§ 1  JAROTA JAROCIN f j l  PIAST KOBYLIN #  JAROTA JAROCIN SPOTKAŃ

p

J a n u s z  N ie d ź w ie d ź
tre n e r Ja ro ty

Jarota miała wystarczająco dużo okazji, by strzelić kolejne gole. Na zdjęciu Dominik
Chromiński (przy pitce), który nie wykorzystał jednej z nich |

»Absolutnie nie za k ła 
dałem, że stracim y tu 
jakiekolwiek punkty. 
Byłem przekonany, ze 
Zwycięstwo jes t w na- 
s<yni zasięgu”.

K rz y s z to f M a tu s z a k
p o m o c n ik  Jaro ty

»Zachowaliśm y się ja k  
amatorzy. Jak  ju n io -  
rzy M oże m entalnie  
się pogubiliśmy, ale 
nie m ieliśm y p raw a  
Przegrać an i zremiso
wać. ”

Jarota staje się specjalistą od przegrywania w spektakularny
sposób wygranych meczów.

G dyby bukm acherzy  o p ie ra li 
Sw° ją  pracę wyłącznie na wynikach 
°s*ąganych przez JKS, ju ż  dawno  
P°szliby z to rbam i. Jarota potrafi 
w fytTi sezonie remisować z najlepszy- 
^  (Elana) i przegrywać z najslabszy- 

1 (Gryfino). W  rezultatach meczów 
J'aszej drużyny trudno doszukiwać 
I °giki. Tym bardziej, jeśli po kwa- 
ratlsie prowadzi się 2:0, a końcowy 

^  brzm i 2:3.
Starcie z Energetykiem Gryfino  

sńk ° s’^ w  najlepszy możliwy spo- 
j  ' niinuta i rzut karny dla Jaroty 
S k ^ *11 wykorzystany przez Piotra  

O s k ie g o  - obrońcę, a zarazem  
tyJ ePszego Strzelca naszego zespołu 

z1*1 sezonie (ex aequo z Krzysz

tofem M atuszakiem  - po dwa gole). 
Dziesięć m inut później bramkę z ni
czego wyczarował wspomniany wy
żej M atuszak, który potężnie huknął 
z ponad 20 metrów i umieścił piłkę 
tuż przy słupku. Jego reakcja po tym  
strzale wskazywała, że sam nie spo
dziewał się takiego obrotu sprawy.

W ydawało się, że nic złego pod
opiecznym Janusza Niedźwiedzia nie 
m oże się przytrafić. Tym  bardziej, 
że trzeci gol dla gospodarzy wisiał 
w powietrzu. D o  przerwy było jednak 
ciągle 2:0 .-W  szatni nie było spokojnie 
tylko burzliwie, poniew aż w niektórych 
m om entach źle reagowaliśmy. To, co 
nas cechowało w m eczu z Elaną, te  
nie dyskutow aliśm y z sędzią i nie było

spięć m iędzy nam i, to tutaj nie zagrało 
i tych dyskusji było parę - zdradził po 
meczu M atuszak.

Trzecia bramka dla naszego ze
społu co praw da pad ła  chwilę po  
wznowieniu gry, ale sędzia uznał, że 
był spalony. JKS zaczął popełniać  
coraz więcej błędów, jednak wynik nie 
zmieniał się do 70. minuty. Wtedy coś 
pękło w głowach naszych graczy i ze
szła prawdziwa lawina niewytłum a
czalnych błędów, które doprowadziły 
do klęski z beniam inkiem . - Przede 
w szystkim  zaw iniła stra ta  p ierw szej 
bramki. Drugi gol dla Gryfina to kurio
zum  totalne. Piłka przeleciała M atiemu 
(Mateuszowi Filipiakowi - przyp. red.) 
pod rękom a i wturlała się do bram ki,

a trzeci gol to konsekwencja tego, te  
przeciwnicy byli w  lepszej form ie m en
talnej i ciągle atakowali - powiedział 
trener Niedźwiedź.

Kiepska postawa Jaroty w  tym  
sezonie powoduje, że wśród kibiców 
narasta niezadowolenie wobec szkole
niowca JKS-u. - Pracuję bardzo ciężko, 
wypruwam sobie flaki dla tego klubu pod  
każdym  względem. Jeżeli ktoś uważa, 
Że powinien przyjść ktoś inny, to proszę 
bardzo, ale myślę, że taka osoba się tutaj 
nie powtórzy, bo tyle, ile zdrowia i czasu 
włożyłem w ten klub, to myślę, że zashiguję 
na szacunek i na to, żebym mógł dalej 
pracować w Jaracie - zakomunikował 
Niedźwiedź i udał się do szatni.

(seb )

JAROTA JAROCIN
EO - Piotr Skokowski (5.), 2:0 - Krzysztof Matuszak (14.)

JKS\ 
JAROTA R3

(2:1D)
ENERGETYK GRYFINO
2:1 - Łukasz Piskorowski (72.), 2:2 - Konrad Prawucki 
(88.), 2:3 - Szymon Wierzchowski (90.)

pow iększona  
Kadra Jaroty

H I  Mateusz Dunaj (80. Dominik Pawłowski)

^Pierwszego zespołu dołączyło 
$ ą ^ n'° nowych piłkarzy.

ty w
rezerwowych i Dawid  

W °Wski czekający na debiut 
eni°rskiej drużynie JKS-u.

Miłosz Kowalski 
(57. Sebastian Maślanka)

l nirni Dominik F^wtowski, któ- 
Pieczu z Gryfinem wszedł

«m *
Dominik Chromiński

' sie; r i

II LIGA RUGBY

Wysoka porażka 
z Legia przez obronę

Od porażki 24:50 z Legią Warszawa 
rozpoczęli jesienne zmagania w fazie play 
off rugbiści Sparty Jarocin. Nasz zespół 
w stolicy nie grat dobrze w obronie, stąd 
aż tyle straconych punktów. - Te błędy 
trochę nas wybiły z  rytmu, a wiadomo, ze 
rugby zaczyna się od defensywy -  mówi 
Bartosz Wlodarek, grający trener Spartan.

Starcie z Legionistami nie należało do 
łatwych. Oba zespoły prowadziły twardą.,, 
grę i kilku zawodników nie dokończyło 
meczu z powodu kontuzji. - Jeden stracit 
ząb, drugi m ia ł wstrząśnienie mózgu, ja  
dostałem  w nos i  m usiałem  schodzić co 
chwilę, żeby zatamować kmotoki -  dodaje.,

Mimo porażki, nasi zawodnicy są 
zadowoleni ze swojej postawy. - Myślę, 
że  u siebie  będziem y w alczyli z  Legią 
o zwycięstwo. M oże me będziem y faw o
rytami, a le sądzę, że jesteśm y w stanie  
wygrać - ocenia Bartosz Wlodarek.

Kolejne spotkanie Sparta rozegra 
w sobotę 23 września w Jarocinie. Ry
walem naszego zespołu będzie Wataha 
Zielona Góra.

(s eb )

Wreszcie wygrab
Po pięciu porażkach z rzędu GKS Żer

ków w końcu odniósł zwycięstwo pokonując 
2:1 Koronę Pogoń Stawiszyn. Oo przerwy 
gra naszego zespołu nie wyglądała jednak 
najlepiej i po pierwszych 45 minutach to 
gospodarze prowadzili 1:0. - W pierwszej 
części spotkania nie było zbyt wielu sy- ■ 
tuacji strzeleckich. Rywale wyprowadzili 
ledną groźną kontrę i  zdobyli gola - mówi 
Aleksander Stachowiak, trener GKS-u.

Po zmianie stron drużyna z Żerkowa 
skorygowała system gry i zaczęta prezentować 
się dużo lepiej, co przyniosło efekt w postaci 
pierwszej bramki. Jej strzelcem byt Tobiasz 
Potocki, który wykorzystał nadarzającą się 
okazję. Nie minął kwadrans, a goście wyszli 
na prowadzenie za sprawą Dawida Grzeby- 
szaka, który tym samym ustalił wynik meczu.
- Strzelił z  pięciu metrów właściwie do pustej 
bramki, bo golkiper nie zdążył się przesunąć 
i dosięgnąć pitki -  relacjonuje szkoleniowiec.
- Po tym zwycięstwie nastroje w drużynie są 
dużo lepsze. Podbudowaliśmy się i  znów4  
jesteśmy pozytywnie nastawieni - dodaje.

Dobre humoiy przydadzą się w środę 20 
września, kiedy GKS zmierzy się na własnym 
boisku w V rundzie okręgowego Pucharu • 
Polski z Białym Ortem Koźmin Wlkp.

(seb)

GKS: J. Krukowski - D. Stawicki, H, Grzebyszak. T. Potocki, P, 
Dutkowiak, A. Tłoczek, R Kulawa (68. K. Wieliitski), D. Grzebyszak, 
M. Rzepa. K. Hetmańczyk, B. Komobis

1:0 - Kolya Zavatskiy (33.)
1:1 - Tobiasz Potocki (56.)
1 :2 -H ubert Grzebyszak (71.)

Ĵarocińsk
------------------------------
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REDAKTOR NACZELNY GRAFIKA SKŁAD  I ŁAMANIE
Anna Legowicz-Gogotkiewicz, a .gogolkiew icz@ jarocinska.pl j (6 2 ) 7 4 9 -8 6 -4 6
----------------------------------------------------------------------------------------------------Danusz Fijołek, d.fijolek@ jarocmska pl
SEKRETARZ REDAKCJI Beata Frąckowiak-Piotrowicz
Jacek Kaliszan, j.kahszan@ jarocinska.pl j b .p io trow icz@ jarocinska.p l
----------------------------------------------------------------------------------------------------  I Barbara Dzteria. b.dzierla@ jarocinska.pl
REDAGUJE ZESPÓŁ: Łukasz Z * p a k .  i z.ec.ak@ jarocinska pi
Anna Konieczna, Anna Kopras-Rjolek, ! Szymon Mofina. s.mof\na@jarocinska.pl
Beata Frąckowiak-Piotrowicz, Bartosz Nawrocki,
Aleksandra F»ilarczyk, Piotr Piotrowicz, Elżbieta Rzepczyk, DZIAŁ REKLAMY
Lidia Sokowicz, Sebastian Maty&zczak | tel (62 ) 7 4 7 -4 7 -4 7
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 A rtur Antczak (5 0 8 /3 1 8 -9 2 2 )
W SPÓŁPRACUJĄ: a antczak@ jaroanska pl
Grażyna Cychnerska, Iwona Now icka, Franciszek Tomczak j Angelika W łodarczyk (5 0 9 /0 8 2 -7 7 2 ) |

, a w lodarczyk@ )arocinska.pt 
i Paulina Horbacz

Czytaj nas te ż  na: facebook.com /G azetaJarocinska

D ZIENNII DYŻURNY

BIU RO  OGŁOSZEŃ
Jarocin, ul. Kilińskiego 1 (wejście od al. Niepodległości) 
czynne w  poniedzia łki 8 .0 0  - 15 .0 0

PUNKTY PRZYJMOW ANIA OGŁOSZEŃ
Jaraczewo, ul. Kaliska 4A, tel. (6 2 ) 7 4 0 -8 0 -6 8  
Kotlin, Sklep Przemysłowy, M. Łyskawka, ul. Rym arkiewicza IG  
Nowe M iasto, ul. Poznańska 4 0 , tel. (6 1 ) 2 8 7 -4 3 -7 8  
Żerków, Księgarnia, ul. Rynek 7 , tel. (6 2 ) 7 4 0 -3 1 -31

ADM INISTRACJA: Justyna Kurzawa, tel (6 2 ) 7 4 9 -8 6 -4 0  

KOLPORTAŻ: Jarosław Jerzyńsk., te l (62 ) 7 4 9 -8 6 -4 0  

DRUK: Drukarnia AGORA S.A., 6 4 -9 2 0  Piła, ul. Krzywa 35

WYDAWCA
Południowa Oficyna W ydawnicza Sp. z o.o. 
Jarocin, u l. Kasprzaka la

PREZES W YDAW NICTW A
Piotr P iotrowicz

SEKRETARIAT
Karolina P iechalak (6 2 ) 7 47 -1 5 -31  
k. p iecha lak@ ja roci nska. pl

A n o n im ó w  n ie  p u b lik u je m y .  M a te r ia łó w  n ie  
zam ów ionych  n ie  zw racam y. Zastrzegam y sobie 
p raw o skracan ia  i ad iu s tac ji tekstów  oraz zm iany 
ich  ty tu łó w . W yko rzys tan ie  i rozpowszechnianie 
redakcyjnych m ateria łów  pub licystycznych wymaga 
zgody wydawcy.

PRENUMERATA REALIZOW ANA 
PRZEZ POCZTĘ POLSKĄ
Zam ówienia  na prenum eratę  w  w er
s ji pap ie row e j m ożna sk ładać bez
pośrednio u listonosza lub  w  p laców
kach Poczty Polskiej w  term in ie  do 2 0. 
dnia każdego m iesiąca (prenumerata 

j m iesięczna). Prenumeratę kw arta lną  
i zam awia się do 2 0 . dnia miesiąca po

przedzającego kw a rta ł (2 0  grudn ia ,
2 0  marca, 2 0  czerwca, 2 0  września), 
prenumeratę półroczną - do 2 0  grudnia

: lub 2 0  czerwca, roczną - do 2 0  grudmą x '
I Ewentualne pytania prosim y kierować 
I na adres: ko lportaz@ jarocinska.pl 
I Uwaga!

W  prenumeracie „Gazeta Jarocińska"
| z DODATKIEM TELEWIZYJNYM

■*4
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Sukces stupolowych 
w arcabistów

Aż osiem medali (dwa złote, tyle samo 
srebrnych i cztery brązowe) padło łupem  
warcabistów Komorzanki Komorze. Indy
widualne Mistrzostwa Wielkopolski w War
cabach Stupolowych, które zorganizowano 
we Wronkach, były bardzo szczęśliwe dla 
naszego klubu, choć prym wiedli mistrzo
wie i medaliści ogólnopolskich zawodów. 
- Sukcesem  naszych zawodników są nie tyl

ko medale, ale także obecność w czołówce 
mistrzostw. Część warcabistów Kom orzanki 
rywalizowała z ryw alam i starszym i o rok 
i więcej, a  ju ż  osiągają znaczące sukcesy. 
Wiedzieliśmy, że w warcabach stupolowych 
rywalizacja je s t zdecydowanie trudniejsza, 
jed n a k  nasi zaw odnicy spisali się bardzo 
dobrze - mówi Andrzej Ziaja, trener klubu.

(seb)

MEDALE KOMORZANKI 
WE WRONKACH 
h D zitw cz'ta do lat 8:
I. Amelia Jankowska
II. Karina Kobylska
III. Klaudia Kościańska
> Chłopcy do lat 8:
III. Kacper Rogowski

Dziewczęta do lat 10:
I. Aleksandra Łukomska 
III. Patrycja Tomczak
► Chłopcy do lat 10:
II. Bartosz Skiba
III. Maksymilian Hałas Nasi warcabiści mają powody do zadowolenia

► ̂ O-LECIE POWSTANIA TECHNIKUM DRZEWNEGO

Dyrektor nąjlepiej 
rzucat za 3 pkt.

Turnieje koszykówki i siat
kówki zorganizowano z okazji 
70-lecia powstania Technikum  
Przemysłu Drzewnego w  Jaro
cinie.

W  ryw a lizacji koszykarzy  
wzięli udział uczniowie, nauczy
ciele i przyjaciele koszykówki. 
Najlepiej spisali się ci ostatni, 
którzy pokonali uczniów 3 punk
tami, a nauczycieli aż 30. Kon
kurs rzutów osobistych wygrał

M iłosz Banaszyński (uczeń klasy 
I I I  T C ), a za 3 pkt. najlepiej rzu
cał dyrektor M arek Sobczak.

Fani siatkówki także świetnie 
się bawili rywalizując w  swojej 
ulubionej dyscyplinie. W  zawo
dach w zięło udział 28 uczest
ników podzielonych na cztery 
zespoły. Najlepiej wypadł „Łącz
ny Team ”, który zajął pierwsze 
miejsce wygrywając dwa spo
śród trzech spotkań na „małych

boiskach”. N a drugim miejscu 
znalazł się „Śliwa Team”, a na j 
trzecim - „Adamski Team”.

Gościem honorowym byt nato
miast Janusz Zwierzycki, nauczy
ciel i wychowawca wielu pokoleń 
siatkarzy. Organizatorzy zapewnili 
wszystkim kiełbaski z grilla i dobrą 
muzykę. Wspomnieniom nie było | 
końca. Ostatni uczestnicy opusz
czali szkolę po zmroku.

Oprać, (seb)

Zagraj w ping-ponga o puchar
IV  Otwarte Mistrzostwa Ziemi 

Żerkowskiej w  Indywidualnym i Dru
żynowym Tenisie Stołowym odbędą 
się w sobotę 23 września. W  zawo
dach organizowanych przez UKS  

' Komorzankę Komorze będą mogli 
wystartować sportowcy w różnym  
wieku. Turniej podzielono na cztery 
kategorie: żak, młodzik, junior i se
nior.

U  d b

Zapisy trwają do czwartku 
(21 września). Chętni mogą się 
zgłosić pod adresem e-mail: 
andrzejziaja@wp.pl albo w  se
kretariacie szkoły w Komorzu  
Przybysławskim pod nr tel. (62) 
740 44 60 lub w dniu zawodów 
(w  przypadku wolnych miejsc) 
do 8.30 (dzieci) i do 12.30 (star
sze roczniki). (seb)

-  CASHA < . -Jarocińska 
POD NASZYM 
PATRONATEM

Odwołane Biegi Jan czew sk ie  już w  sobota
Znam y termin X X X II  Bie

gów Jaraczewskich. Zaplano
wane początkowo na 29 kwiet
nia zawody zostały odwołane 
z pow odu złych w arunków  
atm osferycznych, ale w ó w 
czas organizatorzy nie podali 
terminu zastępczego. Teraz już 
wiadomo, że odbędą się w so
botę 23 września o godz. 10.00.

W  rywalizacji na stadionie w Ja
raczewie wezmą udział przedszkola
ki, uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjal- 
nych, a także dorośli mieszkańcy 
gminy.

N ie zabraknie też loterii fan
towej, w  której do wygrania będą 
m.in. rowery, sprzęt sportowy oraz 
bony na odzież. (seb)

I V  O T W A R T E  M I S T R Z O S T W A  
Z I E M I  Ż E R K O W S K I E J  

w  I n d y w i d u a l n y m  i D r u ż y n o w y m  
T e n i s i e  S t o ł o w y m

2 3 .0 9 .2 0 1 7  r. (sobota)
9 :00  -  DZIECI- żak, m łodzik  (w eryfikac ja  8:45)

13:00  -  MŁODZIEŻ, DOROŚLI- jun ior, senior (w eryfikac ja  12:45)
MIEJSCE: SZKOŁA PODSTAW OW A W  KOM O RZU

Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo
Szkolny Związek Sportowv

Biegi Jaraczewskie
KATEG ORIE W IE K O W E :

- ŻA K - roczn ik 2 0 0 7  m ło d s i - ch łopcy i dziew czynk i
- M ŁO D ZIK  - ro czn ik  2 0 0 4  -  2 0 0 6  - ch łopcy i dz iew czynk i
- JU N IO R , SENIO R - roczn ik 2 0 0 3  i starsi -  m ężczyźni i k o b ie ty  (łączona )

ZGŁOSZENIA:
ZAPISY MOŻNA ZGŁASZAĆ NA ADRES E MAIL Rndrn|>la|a#wp.pl ALBO W SEKRETARIACIE SZKOŁY 
TELEFONICZNIE POD NUMEREM TELEFONU -  6274M460 DO 21 WRZEŚNIA 2017 r. lub w dniu u w odów  
w przypadku wolnych miejsc do godz. 8:30 (dzieci) 

lub 12:30 (młodzież, dorośli) w dniu rozgrywania mistrzostw.

« . 0 < » . 2 O l 7 r .  , godz. 10.00
„Stadion” w Jaraczewie

W  b ie g u  b io r ą :  
u d z ia ł  p r z e d s z k o la k i ,  u c z n io w ie  s z k ó ł  p o d s ta w o w e j 

o r a z  o s o b y  d o ro s łe  z  te r e n u  G m in y  J a ra c z e w o .

ORGANIZATOR ZA PEW N IA  
NAGRODY, PUCHARY, DYPLOM Y  

ORAZ SŁODKI POCZĘSTUNEK
r o w e r y ,  s p r z ę t  s p o r to w y ,  

b o n y  n a  o d z ie i  s p o r t o w ą  i t d ......

Organ i zat o r :
MFB Gmina Żerków

PATRONAT MEDIALNY' SPONSORZY: O r g a n i z a t o r z y :  S z k o ln y  Z w ią z e k  S p o r t o w y  w  J a ra c z e w ie ,  

K o ło  W ę d k a r s k ie ,  G m in n y  O ś ro d e k  K u l t u r y ,  
G Z E A S , S t r a ż  P o ż a rn a .

Patron medialny: Gazeta Jarocińska
‘ wir
■  UKS „KomiYfianR j"
Szkoła Podstawowa 
w Komorzu

Ł-Jarodrtdia
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Kolarze
z Ja ro c in a  jada na
m istrzostw ach
św iata

Maciej Paterski (CCC Spran- 
di Polkowice) i Joanna Golec 
(UKS Mróz Jedynka Kórnik) zo
stali powołani do reprezentacji 
Polski na Mistrzostwa Świata 
w Kolarstwie Szosowym w Ber
gen.

W  jeździe  drużynow ej na 
czas, która odbyła się w nie; 
dzielę, Paterski zajął z kolegam1 
z CCC Sprandi Polkowice 8- 
miejsce - najwyższe w histo
rii. Pomarańczowi wyprzedzić 
tym samym kilka ekip ze ścisłe) 
światowej czołówki. Najlepszy 
jarociński kolarz będzie jeszcze 
rywalizował w wyścigu ze startu 
wspólnego w  Elicie Mężczyzn 
(w  niedzielę 2 4  września).

Joanna, która także p o c h o 
dzi z Jarocina, w eźm ie udzia 
w  ryw alizacji wśród ju n io r e
(w  piątek 2 2  września), do kt ,
rej przygotow yw ała się PrZ® j 
ostatnie dwa tygodnie. - Jes t | 
dla m n ie  p ie rw sze  powołan> 
do kadry i chciałabym  pojech  * 
ja k  n a jlep ie j - mówi nasza k 
larka, która zupełnie nie sp® 
dziewata się, że będzie h ° f  
w ziąć udział w tych PrestlZa. 
wych zaw odach. - Trener 
d zw o n ił do m n ie  i pow iedz1 ̂  
że m ogę je ch a ć  na vryśc'^ 
H olandii, a w tedy b ęd ę  m^ 0. 
s ię  kw a lifiko w a ć na tn is r ^
stw a . B yłam  za sko czo n a , 
nigdy nie m iałam  naw et k°s 
k i m istrza  P olski, d/afego 
b a rd zie j c ie szę  się , że "  
m n ie za uw ażył - dodaje
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